
A
B
C
D
a
b
c
d
e
f

Nr. Nr analizes Emertimi i punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim (parapeti) m3          5.00 -                  

2 An.01 Prishje hidroizolim ekzistues komplet deri ne solete, perfshire heqjen e 
mbeturinave dhe ulluqeve, perfshire uljen e mbeturinave m2        68.00 -                  

3 An.02 Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2      160.00 -                  
4 An.03 Prishje shtrese dyshemeje (pllakash) ekzistuese perfshi nenshtresat m2        66.00 -                  
5 An.04 Heqje pllakash muriperfshi nenshtresat m2          9.00 -                  
6 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3          6.80 -                  

A. PUNIME NDERTIMI
 1. Punime prishjeje dhe germimi

SHUMA TOTALE ME TVSH (e+f)                                                  -   
A. QARKU TIRANE 

1. PREVENTIV QSH Frutikulture - KAMEZ

Shuma (a+b)                                                  -   
T.v.sh 20% *c                                                  -   

TOTALI ME TVSH (d+e)                                                  -   

Fond rezerve 5%*a                                                  -   

PUNIME NDERTIMI -                                                   
PUNIME HIDROSANITARE -                                                   
PUNIME MEKANIKE -                                                   

 PAISJEVE (me tvsh) (SHUMA E)                                                  -   

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE 
MBROJTJES SOCIALE

Projekt preventiva per rikonstruksionin e disa qendrave shëndetësore & ambulancave, për vitin 2023-2024

LOTI 1- PREVENTIV PUNIMESH PERMBLEDHES- RAJONI TIRANE

Emërtimi  Vlera 

PUNIME ELEKTRIKE -                                                   
SHUMA TOTALE (A+B+C+D)                                                  -   



7 An.05 Heqje dritaresh dhe dyersh+ nxjerrje e mbeturinave jashte ndertese m2        21.00 -                  
8 An.06 Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2          2.00 -                  
9 An.07 C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p        27.00 -                  

10 An.08 C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p        27.00 -                  
11 An.09 C'montim rrjeti i kanalizimeve ekzistuese o.p        14.00 -                  
12 An.10 C'montim I zgarave metalike dritaresh m2          8.40 -                  
13 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3        25.00 -                  

Shuma  1 -                  

1 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama (shtresa e dyte  e 
granuluar) m2        75.00 -                  

2 2.262/4 Beton per pjerresi h=  7-10cm C 10/16 m3          7.00 -                  
3 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5 cm m2        75.00 -                  
4 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        75.00 -                  
5 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat 0.5mm m2        10.00 -                  
6 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope          2.00 -                  
7 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml          9.00 -                  

8 2.88 Mur me blloqe betoni t=20cm deri 3m me llaç perzier M 15 (per parapet) m3          5.00 -                  

Shuma 2 -                  

1 2.258 Nenshtrese zhavori m3        13.00 -                  
2 2.262/4a Beton C 16/20 (per dyshemene e katit perdhe) m3          6.00 -                  
3 2.166 F V hekur betoni periodik ton          0.20 -                  
4 2.262/4 Beton per nivelim h=  7-10cm m3          5.00 -                  
5 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum t=4mm m2        75.00 -                  
6 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        75.00 -                  
7 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi m2        75.00 -                  
8 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml        60.00 -                  
9 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2          1.50 -                  

Shuma 3 -                  

                  4.Punime suvatimi, veshje bojatisje

2.  Punime tarace

3.  Punime shtresash



1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2      100.00 -                  
2 2.3 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2        66.00 -                  
3 2.35 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2        23.00 -                  
4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama (xokol) m2        27.00 -                  

5 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete +kolle+grafiato m2      100.00 -                  

6 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2      100.00 -                  
7 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2      266.00 -                  
8 An.11 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml        40.00 -                  
9 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e fasades) m2      100.00 -                  

10 An.12 Korimano metalike ne vendosur ne faqe te murit ne lartesine, h=90~100cm ml          9.00 -                  

Shuma 4                      -   

1 2.375/1  F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2        13.00 -                  
2 An.13 F.V Dere per tualeti e pershtatur per PAK m2          2.00 -                  
3 2.395/a Dere d/alumini 1/2 xham akulli,me mbushje d/a. m2          3.10 -                  
4 2.273 Shtrese pllaka mermeri t = 20 mm (Pragje dritaresh) m2          3.00 -                  
5 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2          7.00 -                  
6 2.386/2 Dyer te blinduara importi. 1 cope m2          2.80 -                  
7 An.14 Rrjete per mizat per dritaret m2          2.00 -                  

Shuma 5                      -   

1 An.16 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 5.00         -                  
2 An.17 V. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope 1.00         -                  

Shuma 6                      -   

1 2.5 Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 1.5m m3          2.00 -                  
2 2.258 Shtrese zhavorri m3          0.80 -                  
3 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per t=10 cm m3          0.80 -                  
4 2.2 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm (me gress) m2          8.50 -                  

                  7.Rampa per antikapet

                  5.Punime dyersh e dritaresh

                  6.Punime Sistemimi



5 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml          8.50 -                  

6 An proj
Vendosje Sinjalistike vertikale me tabele dhe vizatimi me boje ne 
dysheme, qe destinojne vend parkimin vetem per personat me aftesi te 
kufizuar

cope          1.00 -                  

7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per xokolin m3          3.20 -                  
8 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2          4.00 -                  

9 An Man 2 Veshje e xokolit te rampes se personave me aftesi te kufizuar me 
travertine m2          4.00 -                  

Shuma 7                      -   
Shuma A  (1+2+3+4+5+6+7)                      -   

1 2.326 Veshje me pllaka majolike m2 12.00       -                  
2 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej ose ekuivalente m2 8.00         -                  

Shuma 1                      -   

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 1.00         -                  
2 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator (dhoma e mjekut) cope 3.00         -                  
3 2.504 F.V WC allafrenga importi cope 1.00         -                  
4 An.15 man V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1.00         -                  
5 An.16 man V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 3.00         -                  
6 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 1.00         -                  

Shuma  2 -                  

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 10.00       -                  
2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 50.00       -                  
3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 10.00       -                  
4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 1.00         -                  
5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1.00         -                  
6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1.00         -                  

3.Furnizimi me uje  

B.PUNIME HIDROSANITARE 

                  1.Punime Shtresash

                 2. Paisje Hidrosanitare      



7 An.17 man V. Rezervuari zingato 500 litra  cope 1.00         -                  
Shuma 3 -                  

1 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 20.00       -                  
2 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 50 mm ml 25.00       -                  
3 2.515/1 F.V Tuba e rakorderi PVC kg 3.00         -                  
4 An.18 man Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope 1.00         -                  

Shuma 4 -                  

1 An.18 V Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 2.00         -                  
2 An.19 V Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope 5.00         -                  

Shuma 5 -                  
Shuma B  (1+2+3+4+5)                      -   

1 Analize V. Kondicioner Inverter cope          3.00 -                  
Shuma C -                  

D. PUNIME INSTALIME ELEKTRIKE                                                                               

1. SISTEMI I DETEKTIMIT TË ZJARRIT

1 Analize F.V Kabllo i kuq alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit PH.30min, S=2x1mm2 ml        30.00 -                  

2 480/ 2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml        30.00 -                  
Shuma 1 -                  

2. SISTEMI I KUADROVE ELEKTRIKE SHPERNDARES

4.Punime kanalizimi (ose gropa septike)

5.Sistemi I Mbrojtjes nga Zjarri

C. INSTALIME MEKANIKE



1 Analizë

F.V Kuadri Elektrik Kryesor 
- 24 module                                                                                                 
- Ushqimi : Rrjet, In=25A, 3~400V/50Hz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                 
- Shkalla e mbrojtjes: tip plastik, brenda murit IP 40                                                                                                                         
                                                                                    - (sipas skemes qe 
jepet ne projekt )        

komplet          1.00                      -   

Shuma 2 -                  

3. SISTEMI I PRIZAVE TE FUQISE
1 2.485/d F.V Prize " Shuko" 16A, 250V cope        26.00                      -   
2 2.487/d F.V Kuti, suporte, kapak,  4 module me kapak cope          5.00                      -   
3 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module me kapak cope        16.00                      -   
4 Analize F.V Kuti shperndares, montim brenda murit  PT-5, IP 40     cope          3.00                      -   
5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml      120.00                      -   

Shuma 3 -                  

4. RRJETI I KABLLOVE DHE PERCJELLESAVE ELEKTRIK

1 Analizë F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 3 x 6 mm² ml        10.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 4 mm²  ml        40.00                      -   

3 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 2.5 mm²  ml      240.00                      -   

Shuma 4 -                  

5. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL & EMERGJENCES
1 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module cope          6.00                      -   
2 2.485/2 F.V Çeles 1 polar 220V 10A cope          7.00                      -   

3 Analize F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 1.5 mm²  ml      180.00                      -   

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm cope        60.00                      -   
Shuma 5 -                  



6. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE 
1 Analizë F.V Priza interneti, tip RJ - 45 FTP - Cat.6 cope          3.00                      -   
2 Analizë F.V Priza telefonie, tip  RJ - 11 FTP - Cat.6 cope          3.00                      -   
3 Analizë F.V Kuti, suporte, kapak, 3 module cope          3.00                      -   

4 Analizë F.V Kabllo rrjeti, tip F/FTP - Cat.6,  350MHz deri ne 400 MHz, LSZH 
rezistent ndaj zjarrit ml        50.00                      -   

5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml        25.00                      -   
Shuma 6 -                  

7. SISTEMI I TOKEZIMIT MBROJTES

1 2.a-74 F.V Elektrode tokezimi, tip kryq profil zingato e bakerizuar 50x50x5mm, 
L=2.0m cope          5.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=10mm2 i zhveshur ml        10.00                      -   

3 2.481/4 F.V Percjelles bakri i veshur me izolim PVC, ngjyre verdhe-jeshile Cu, 
S=1x6mm2 ml        10.00                      -   

4 Analizë F.V Shkeputes tokezimi per matje komplet, me shenje "Toke". cope          1.00                      -   
5 Analizë F.V Pusete elektrike kontrolli 30x30x30cm me kapak PVC cope          3.00                      -   

6 Analizë F.V Morseta bashkuese universale tokezimi per lidhjen e shiritit te 
tokezimit te bakrit me lektrodat e tokezimit cope          5.00                      -   

7 Analizë F.V Morseta bashkuese  per lidhjen e shiritit Fe/Zn me rrufepritesit cope        29.00                      -   
8 Analizë F.V F.V. Shirit FeZn  30*3 mm ml        60.00                      -   
9 Analizë F.V  Shtiza me maje te zinguara d=16 mm ; L=0,6 ml cope          2.00                      -   

Shuma 7 -                  

8. SISTEMI I DETEKTIMIT TËZJARRIT

1 Analize V Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

2 Analize V Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          4.00                      -   

3 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

4 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

5 Analize V Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
Shuma 8 -                  

9. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL DHE EMERGJENCES



1 Analize
V Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          7.00                      -   

2 Analize V Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          1.00                      -   

3 Analize V Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          2.00                      -   

4 Analize
V.Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          5.00                      -   

Shuma 9 -                  

10. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE
1 Analize V Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   

Shuma 10 -                  
SHUMA D ( 1 -10) -                  

a Shuma (A-D) -                  
b Fond rezerve 5%*a -                  
c Shuma pa TVSH (a+b) -                  
d T.V.SH 20% *c -                  
e Shuma me Tvsh (c+d) -                  

E. PAISJE

P-1 Analize F. bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1.00         -                  
P-2 Analize F. bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 3.00         -                  
P-3 Analize F. Rezervuari zingato 500 litra  cope          1.00 -                  
P-3 Analize F. Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 2.00         -                  
P-5 Analize F Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope          5.00 -                  
P-4 Analize F. Kondicioner Inverter cope 3.00         -                  

P-5 Analize F.Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope 1.00                              -   

P-6 Analize F.Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope 4.00                              -   

P-7 Analize F. Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope 1.00                              -   



P-8 Analize F.Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope 1.00                              -   

P-11 Analize
F Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          7.00                      -   

P-12 Analize F Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          1.00                      -   

P-13 Analize F Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          2.00                      -   

P-15 Analize
F.Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          5.00                      -   

P-16 Analize F. Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   
F-1.5 Analize F.Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
P-17 Analize F Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope          5.00 -                  
P-18 Analize F. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope          1.00 -                  

f SHUMA E me tvsh -                  
Shuma Totale me tvsh  (e+f) QSH FRUTIKULURA -                  

Nr. Nr analizes Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim (parapeti) m3          5.00 -                  

2 An.01 Prishje hidroizolim ekzistues komplet deri ne solete, perfshire heqjen e 
mbeturinave dhe ulluqeve, perfshire uljen e mbeturinave m2        80.00 -                  

3 An.02 Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2      300.00 -                  
4 An.03 Prishje shtrese dyshemeje (pllakash) ekzistuese perfshi nenshtresat m2        70.00 -                  
5 An.04 Heqje pllakash muriperfshi nenshtresat m2        28.00 -                  
6 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3          3.00 -                  
7 An.05 Heqje dritaresh dhe dyersh+ nxjerrje e mbeturinave jashte ndertese m2        23.00 -                  
8 An.06 Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2          3.00 -                  
9 An.07 C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p        28.00 -                  

10 An.08 C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p        28.00 -                  

 1. Punime prishjeje dhe germimi

2. PREVENTIV QSH Farkë e Madhe- TIRANE

A. PUNIME NDERTIMI



11 An.09 C'montim rrjeti i kanalizimeve ekzistuese o.p        14.00 -                  
12 An.10 C'montim I zgarave metalike dritaresh m2        13.00 -                  
13 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3        25.00 -                  

Shuma  1 -                  

1 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama (shtresa e dyte  e 
granuluar) m2        90.00 -                  

2 2.262/4 Beton per pjerresi h=  7-10cm C 10/16 m3          6.50 -                  
3 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5 cm m2        85.00 -                  
4 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        85.00 -                  
5 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat 0.5mm m2        12.00 -                  
6 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope          2.00 -                  
7 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml          9.00 -                  

8 2.88 Mur me blloqe betoni t=20cm deri 3m me llaç perzier M 15 (per parapet) m3          6.00 -                  

Shuma 2 -                  

1 2.258 Nenshtrese zhavori m3        13.00 -                  
2 2.262/4a Beton C 16/20 (per dyshemene e katit perdhe) m3          7.00 -                  
3 2.166 F V hekur betoni periodik ton          0.20 -                  
4 2.262/4 Beton per nivelim h=  7-10cm m3          4.00 -                  
5 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum t=4mm m2        75.00 -                  
6 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        75.00 -                  
7 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi m2        75.00 -                  
8 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml        95.00 -                  
9 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2          2.60 -                  

Shuma 3 -                  

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2      135.00 -                  
2 2.3 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2        70.00 -                  
3 2.35 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2        50.00 -                  
4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama (xokol) m2        57.00 -                  

2.  Punime tarace

3.  Punime shtresash

                  4.Punime suvatimi, veshje bojatisje



5 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete +kolle+grafiato m2      110.00 -                  

6 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2      110.00 -                  
7 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2      340.00 -                  
8 An.11 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml        40.00 -                  
9 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e fasades) m2      110.00 -                  

10 An.12 Korimano metalike ne vendosur ne faqe te murit ne lartesine, h=90~100cm ml          9.00 -                  

Shuma 4                      -   

1 2.375/1  F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2        13.00 -                  
2 An.13 F.V Dere per tualeti e pershtatur per PAK m2          2.00 -                  
3 2.395/a Dere d/alumini 1/2 xham akulli,me mbushje d/a. m2          3.10 -                  
4 2.273 Shtrese pllaka mermeri t = 20 mm (Pragje dritaresh) m2          3.00 -                  
5 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2          7.00 -                  
6 2.386/2 Dyer te blinduara importi. 1 cope m2          2.80 -                  
7 An.14 Rrjete per mizat per dritaret m2        13.00 -                  

Shuma 5                      -   

1 An.15 Strehe Polikarbonat (180x90)cm cope          1.00 -                  
2 An.16 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 6.00         -                  
3 An.17 V. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope 1.00         -                  

Shuma 6                      -   

1 2.5 Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 1.5m m3          2.00 -                  
2 2.258 Shtrese zhavorri m3          0.80 -                  
3 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per t=10 cm m3          0.80 -                  
4 2.2 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm (me gress) m2          8.50 -                  

5 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml          8.50 -                  

                  5.Punime dyersh e dritaresh

                  6.Punime Sistemimi

                  7.Rampa per antikapet



6 An proj
Vendosje Sinjalistike vertikale me tabele dhe vizatimi me boje ne 
dysheme, qe destinojne vend parkimin vetem per personat me aftesi te 
kufizuar

cope          1.00 -                  

7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per xokolin m3          3.20 -                  
8 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2          4.00 -                  

9 An Man 2 Veshje e xokolit te rampes se personave me aftesi te kufizuar me 
travertine m2          4.00 -                  

Shuma 7                      -   
Shuma A  (1+2+3+4+5+6+7)                      -   

1 2.326 Veshje me pllaka majolike m2 40.00       -                  
2 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej m2 30.00       -                  

Shuma 1                      -   

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 2.00         -                  
2 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator (dhoma e mjekut) cope 3.00         -                  
3 2.504 F.V WC allafrenga importi cope 2.00         -                  
4 An-15 man V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1.00         -                  
5 An-16 man V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 3.00         -                  
6 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 3.00         -                  

Shuma  2 -                  

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 10.00       -                  
2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 50.00       -                  
3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 10.00       -                  
4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 1.00         -                  
5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1.00         -                  
6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1.00         -                  
7 An.17 man V. Rezervuari zingato 500 litra  cope 1.00         -                  

Shuma 3 -                  

                  1.Punime Shtresash

                 2. Paisje Hidrosanitare      

3.Furnizimi me uje  

4.Punime kanalizimi (ose gropa septike)

B.PUNIME HIDRAULIKE



1 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 20.00       -                  
2 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 50 mm ml 25.00       -                  
3 2.515/1 F.V Tuba e rakorderi PVC kg 3.00         -                  
4 An.18 man Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope 1.00         -                  

Shuma 4 -                  

1 An.18 V Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 2.00         -                  
2 An.19 V Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope 5.00         -                  

Shuma 5 -                  
Shuma B  (1+2+3+4+5)                      -   

1 Analize V Kondicioner Inverter cope          3.00 -                  
Shuma C (Paisje) -                  

D. PUNIME INSTALIME ELEKTRIKE                                                                               

1. SISTEMI I DETEKTIMIT TËZJARRIT

1 Analize F.V Kabllo i kuq alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit PH.30min, S=2x1mm2 ml        40.00 -                  

2 480/ 2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml        40.00 -                  
Shuma 1 -                  

2. SISTEMI I KUADROVE ELEKTRIKE SHPERNDARES

1 Analizë

F.V Kuadri Elektrik Kryesor 
- 24 module                                                                                                 
- Ushqimi : Rrjet,3~400V/50Hz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                  
- Shkalla e mbrojtjes: tip plastik, brenda murit IP 40                                                                                                                         
                                                                                    - (sipas skemes qe 
jepet ne projekt )        

komplet          1.00                      -   

Shuma 2 -                  

C. INSTALIME MEKANIKE

5.Sistemi I Mbrojtjes nga Zjarri



3. SISTEMI I PRIZAVE TE FUQISE
1 2.485/d F.V Prize " Shuko" 16A, 250V cope        24.00                      -   
2 2.487/d F.V Kuti, suporte, kapak,  4 module me kapak cope          4.00                      -   
3 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module me kapak cope        16.00                      -   
4 Analize F.V Kuti shperndares, montim brenda murit  PT-5, IP 40     cope          2.00                      -   
5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml      120.00                      -   

Shuma 3 -                  

4. RRJETI I KABLLOVE DHE PERCJELLESAVE ELEKTRIK

1 Analizë F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 5 x 6 mm² ml        10.00                      -   

1 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 4 mm²  ml        30.00                      -   

1 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 2.5 mm²  ml      250.00                      -   

Shuma 4 -                  

5. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL & EMERGJENCES
1 2.485/2 F.V Çeles 1 polar 220V 10A cope          9.00                      -   

2 Analize F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 1.5 mm²  ml      320.00                      -   

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm cope      100.00                      -   
Shuma 5 -                  

6. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE 
1 Analizë F.V Priza interneti, tip RJ - 45 FTP - Cat.6 cope          3.00                      -   
2 Analizë F.V Priza telefonie, tip  RJ - 11 FTP - Cat.6 cope          3.00                      -   
3 Analizë F.V Kuti, suporte, kapak, 3 module cope          3.00                      -   

4 Analizë F.V Kabllo rrjeti, tip F/FTP - Cat.6,  350MHz deri ne 400 MHz, LSZH 
rezistent ndaj zjarrit ml        50.00                      -   

5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml        25.00                      -   
Shuma 6 -                  

7. SISTEMI I TOKEZIMIT MBROJTES

1 2.a-74 F.V Elektrode tokezimi, tip kryq profil zingato e bakerizuar 50x50x5mm, 
L=2.0m cope          5.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=10mm2 i zhveshur ml        10.00                      -   



3 2.481/4 F.V Percjelles bakri i veshur me izolim PVC, ngjyre verdhe-jeshile Cu, 
S=1x6mm2 ml        10.00                      -   

4 Analizë F.V Shkeputes tokezimi per matje komplet, me shenje "Toke". cope          1.00                      -   
5 Analizë F.V Pusete elektrike kontrolli 30x30x30cm me kapak PVC cope          3.00                      -   

6 Analizë F.V Morseta bashkuese universale tokezimi per lidhjen e shiritit te 
tokezimit te bakrit me lektrodat e tokezimit cope          5.00                      -   

7 Analizë F.V Morseta bashkuese  per lidhjen e shiritit Fe/Zn me rrufepritesit cope        56.00                      -   
8 Analizë F.V. Shirit FeZn  30*3 mm ml        65.00                      -   
9 Analizë F.V  Shtiza me maje te zinguara d=16 mm ; L=0,6 ml cope          2.00                      -   

Shuma 7 -                  

8. SISTEMI I DETEKTIMIT TËZJARRIT

1 Analize V Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

2 Analize V Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          7.00                      -   

3 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

4 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

5 Analize V Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
Shuma 8 -                  

9. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL DHE EMERGJENCES

1 Analize
V Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          8.00                      -   

2 Analize V Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          1.00                      -   

3 Analize V Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          5.00                      -   

4 Analize
V. Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          8.00                      -   

Shuma 9 -                  

10. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE
1 Analize V Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   



Shuma 10 -                  
SHUMA D ( 1 - 10) -                  

a Shuma (A-D) -                  
b Fond rezerve 5%*a -                  
c Shuma pa TVSH (a+b) -                  
d T.V.SH 20%*c -                  
e Shuma me Tvsh (c+d) -                  

E. PAISJE

P-1 Analize F. bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1.00         -                  
P-2 Analize F.bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 3.00         -                  
P-3 Analize F. Rezervuari zingato 500 litra  cope          1.00 -                  
P-3 Analize F. Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 2.00         -                  
P-5 Analize F Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope          3.00 -                  
P-4 Analize F.Kondicioner Inverter cope          3.00 -                  

P-5 Analize F. Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

P-6 Analize F. Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          7.00                      -   

P-7 Analize F. Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

P-8 Analize F.Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

P-11 Analize
F Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          8.00                      -   

P-12 Analize F Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne siperfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          1.00                      -   

P-13 Analize F Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          5.00                      -   

P-15 Analize
F.Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          3.00                      -   

P-16 Analize F. Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   
F-1.5 Analize F.Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
P-17 Analize F Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope          6.00 -                  



P-18 Analize F. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope          1.00 -                  
f SHUMA E (me tvsh) -                  

Shuma totale (e+f) me tvsh qsh Farke e madhe -                  

Nr. Nr analizes Emertimi i punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 An.01 Prishje hidroizolim ekzistues komplet deri ne solete, perfshire heqjen e 
mbeturinave dhe ulluqeve, perfshire uljen e mbeturinave m2      130.00 -                  

2 An.02 Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2      530.00 -                  
3 An.03 Prishje shtrese dyshemeje (pllakash) ekzistuese perfshi nenshtresat m2      240.00 -                  
4 An.04 Heqje pllakash muriperfshi nenshtresat m2        50.00 -                  
5 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3          8.00 -                  
6 An.05 Heqje dritaresh dhe dyersh+ nxjerrje e mbeturinave jashte ndertese m2        55.00 -                  
7 An.06 Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2          6.50 -                  
8 An.07 C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p        80.00 -                  
9 An.08 C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p        80.00 -                  

10 An.09 C'montim rrjeti i kanalizimeve ekzistuese o.p        36.00 -                  
11 An.10 C'montim I zgarave metalike dritaresh m2        30.00 -                  
12 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3        32.00 -                  

Shuma  1 -                  

1 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama (shtresa e dyte  e 
granuluar) m2      140.00 -                  

2 2.262/4 Beton per pjerresi h=  7-10cm C 10/16 m3        10.00 -                  
3 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5 cm m2      140.00 -                  
4 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2      140.00 -                  
5 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat 0.5mm m2        14.00 -                  
6 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope          3.00 -                  
7 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml        21.00 -                  

Shuma 2 -                  

A. PUNIME NDERTIMI
 1. Punime prishjeje dhe germimi

2.  Punime tarace

3. PREVENTIV QSH Paskuqan 2



1 2.258 Nenshtrese zhavori m3        13.00 -                  
2 2.262/4a Beton C 16/20 (per dyshemene e katit perdhe) m3        10.00 -                  
3 2.166 F V hekur betoni periodik ton          0.40 -                  
4 2.262/4 Beton per nivelim h=  7-10cm m3        19.00 -                  
5 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum t=4mm m2      125.00 -                  
6 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2      230.00 -                  
7 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi m2      230.00 -                  
8 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml      210.00 -                  

9 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml        12.00 -                  

9 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2        22.00 -                  
Shuma 3 -                  

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2      360.00 -                  
2 2.3 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2      225.00 -                  
3 2.35 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2        35.00 -                  
4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama (xokol) m2        42.00 -                  

5 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete +kolle+grafiato m2      250.00 -                  

6 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2        50.00 -                  
7 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2      940.00 -                  
8 An.11 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml      120.00 -                  
9 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e fasades) m2      250.00 -                  

10 An.12 Korimano metalike ne vendosur ne faqe te murit ne lartesine, h=90~100cm ml        22.00 -                  

Shuma 4                      -   

1 2.375/1  F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2        33.00 -                  
2 An.13 F.V Dere per tualeti e pershtatur per PAK m2          2.00 -                  
3 2.395/a Dere d/alumini 1/2 xham akulli,me mbushje d/a. m2          6.00 -                  
4 2.273 Shtrese pllaka mermeri t = 20 mm (Pragje dritaresh) m2          6.50 -                  

                  4.Punime suvatimi, veshje bojatisje

                  5.Punime dyersh e dritaresh

3.  Punime shtresash



5 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2        15.00 -                  
6 2.386/2 Dyer te blinduara importi. 1 cope m2          2.50 -                  
7 An.14 Rrjete per mizat per dritaret m2        33.00 -                  

Shuma 5                      -   

1 An.15 Strehe Polikarbonat (180x90)cm cope          1.00 -                  
2 An.16 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 12.00       -                  
3 An.17 V. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope 1.00         -                  

Shuma 6                      -   

1 2.5 Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 1.5m m3          2.50 -                  
2 2.258 Shtrese zhavorri m3          1.00 -                  
3 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per t=10 cm m3          1.00 -                  
4 2.2 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm (me gress) m2          9.00 -                  

5 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml        10.00 -                  

6 An proj
Vendosje Sinjalistike vertikale me tabele dhe vizatimi me boje ne 
dysheme, qe destinojne vend parkimin vetem per personat me aftesi te 
kufizuar

cope          1.00 -                  

7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per xokolin m3          3.50 -                  
8 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2          4.50 -                  

9 An Man 2 Veshje e xokolit te rampes se personave me aftesi te kufizuar me 
travertine m2          4.50 -                  

Shuma 7                      -   
Shuma A  (1+2+3+4+5+6+7)                      -   

1 2.326 Veshje me pllaka majolike m2 65.00       -                  
2 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej m2 50.00       -                  

Shuma 1                      -   

                  7.Rampa per antikapet

B.PUNIME HIDRAULIKE

                  1.Punime Shtresash

                  6.Punime Sistemimi



1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 4.00         -                  
2 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator (dhoma e mjekut) cope 7.00         -                  
3 2.504 F.V WC allafrenga importi cope 4.00         -                  
4 An.15 man V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 2.00         -                  
5 An.16 man V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 7.00         -                  
6 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 4.00         -                  

Shuma  2 -                  

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 38.00       -                  
2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 75.00       -                  
3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 30.00       -                  
4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 1.00         -                  
5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1.00         -                  
6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1.00         -                  
7 An.17 man V. Rezervuari zingato 500 litra  cope 1.00         -                  

Shuma 3 -                  

1 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 35.00       -                  
2 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 50 mm ml 60.00       -                  
3 2.515/1 F.V Tuba e rakorderi PVC kg 4.00         -                  
4 An.18 man Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope 1.00         -                  

Shuma 4 -                  

1 An.18 V Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 4.00         -                  
2 An.19 V Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope 10.00       -                  

Shuma 5 -                  
Shuma B  (1+2+3+4+5)                      -   

1 Analize Kondicioner Inverter cope          3.00 -                  
Shuma C -                  

D. PUNIME INSTALIME ELEKTRIKE                                                                               

3.Furnizimi me uje  

4.Punime kanalizimi (ose gropa septike)

5.Sistemi I Mbrojtjes nga Zjarri

C. INSTALIME MEKANIKE

                 2. Paisje Hidrosanitare      



1. SISTEMI I DETEKTIMIT TË ZJARRIT

1 Analize F.V Kabllo i kuq alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit PH.30min, S=2x1mm2 ml      140.00 -                  

2 480/ 2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml      140.00 -                  
Shuma 1 -                  

2. SISTEMI I KUADROVE ELEKTRIKE SHPERNDARES

1 Analizë

F.V Kuadri Elektrik Kryesor 
- 24 module                                                                                                 
- Ushqimi : Rrjet,3~400V/50Hz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                  
- Shkalla e mbrojtjes: tip plastik, brenda murit IP 40                                                                                                                         
                                                                                    - (sipas skemes qe 
jepet ne projekt )        

komplet          2.00                      -   

Shuma 2 -                  

3. SISTEMI I PRIZAVE TE FUQISE
1 2.485/d F.V Prize " Shuko" 16A, 250V cope        71.00                      -   
2 2.487/d F.V Kuti, suporte, kapak,  4 module me kapak cope        16.00                      -   
3 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module me kapak cope        39.00                      -   
4 Analize F.V Kuti shperndares, montim brenda murit  PT-5, IP 40     cope          8.00                      -   
5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml      500.00                      -   

Shuma 3 -                  

4. RRJETI I KABLLOVE DHE PERCJELLESAVE ELEKTRIK

1 Analizë F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 5 x 6 mm² ml        10.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 4 mm²  ml      200.00                      -   

3 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 2.5 mm²  ml      900.00                      -   

Shuma 4 -                  

5. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL & EMERGJENCES



1 2.485/2 F.V Çeles 1 polar 220V 10A cope        19.00                      -   

2 Analize F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 1.5 mm²  ml      900.00                      -   

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm cope      300.00                      -   
Shuma 5 -                  

6. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE 
1 Analizë F.V Priza interneti, tip RJ - 45 FTP - Cat.6 cope          8.00                      -   
2 Analizë F.V Priza telefonie, tip  RJ - 11 FTP - Cat.6 cope          8.00                      -   
3 Analizë F.V Kuti, suporte, kapak, 3 module cope          8.00                      -   

4 Analizë F.V Kabllo rrjeti, tip F/FTP - Cat.6,  350MHz deri ne 400 MHz, LSZH 
rezistent ndaj zjarrit ml      250.00                      -   

5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml      130.00                      -   
Shuma 6 -                  

7. SISTEMI I TOKEZIMIT MBROJTES

1 2.a-74 F.V Elektrode tokezimi, tip kryq profil zingato e bakerizuar 50x50x5mm, 
L=2.0m cope          7.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=10mm2 i zhveshur ml        10.00                      -   

3 2.481/4 F.V Percjelles bakri i veshur me izolim PVC, ngjyre verdhe-jeshile Cu, 
S=1x6mm2 ml        10.00                      -   

4 Analizë F.V Shkeputes tokezimi per matje komplet, me shenje "Toke". cope          1.00                      -   
5 Analizë F.V Pusete elektrike kontrolli 30x30x30cm me kapak PVC cope          3.00                      -   

6 Analizë F.V Morseta bashkuese universale tokezimi per lidhjen e shiritit te 
tokezimit te bakrit me lektrodat e tokezimit cope          7.00                      -   

7 Analizë F.V Morseta bashkuese  per lidhjen e shiritit Fe/Zn me rrufepritesit cope        57.00                      -   
8 Analizë F.V. Shirit FeZn  30*3 mm ml      100.00                      -   
9 Analizë F.V  Shtiza me maje te zinguara d=16 mm ; L=0,6 ml cope          4.00                      -   

Shuma 7 -                  

8. SISTEMI I DETEKTIMIT TËZJARRIT

1 Analize V Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

2 Analize V Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope        15.00                      -   

3 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          2.00                      -   



4 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

5 Analize V Pulsant manual alarmi zjarri cope          2.00                      -   
Shuma 8 -                  

9. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL DHE EMERGJENCES

1 Analize
V Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope        28.00                      -   

2 Analize V Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          1.00                      -   

3 Analize V Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope        10.00                      -   

4 Analize
V Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope        24.00                      -   

Shuma 9 -                  

10. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE
1 Analize V Modem Adsl + Router wireless cope          2.00                      -   

Shuma 10 -                  
SHUMA D ( 1 - 10) -                  

a Shuma (A-D) -                  
b Fond rezerve 5% *a -                  
c Shuma pa TVSH (a+b) -                  
d T.V.SH 20% *c -                  
e Shuma me Tvsh (c+d) -                  

E. Paisje
P-1 Analize F bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 2.00         -                  
P-2 Analize F bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 7.00         -                  
P-3 Analize F. Rezervuari zingato 500 litra  cope          1.00 -                  
P-3 Analize F Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 4.00         -                  
P-5 Analize F Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope        10.00 -                  
P-4 Analize F Kondicioner Inverter cope          3.00 -                  



P-5 Analize F Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

P-6 Analize F Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope        15.00                      -   

P-7 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          2.00                      -   

P-8 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

P-11 Analize
F Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope        28.00                      -   

P-12 Analize F Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          1.00                      -   

P-13 Analize F Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope        10.00                      -   

P-15 Analize
F.Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope        24.00                      -   

P-16 Analize F. Modem Adsl + Router wireless cope          2.00                      -   
F-1.5 Analize F.Pulsant manual alarmi zjarri cope          2.00                      -   
P-17 Analize F Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope        12.00 -                  
P-18 Analize F. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope          1.00 -                  

f SHUMA E (me tvsh) -                  
Shuma Totale (e+f) me tvsh qsh Paskuqan 2 -                  

Nr. Nr analizes Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim (parapeti) m3          7.00 -                  

2 An.01 Prishje hidroizolim ekzistues komplet deri ne solete, perfshire heqjen e 
mbeturinave dhe ulluqeve, perfshire uljen e mbeturinave m2      190.00 -                  

3 An.02 Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2      420.00 -                  
4 An.03 Prishje shtrese dyshemeje (pllakash) ekzistuese perfshi nenshtresat m2      170.00 -                  
5 An.04 Heqje pllakash muriperfshi nenshtresat m2        45.00 -                  

4. PREVENTIV QSH Lagja Bathore 6

A. PUNIME NDERTIMI
 1. Punime prishjeje dhe germimi



6 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3        17.00 -                  
7 An.05 Heqje dritaresh dhe dyersh+ nxjerrje e mbeturinave jashte ndertese m2        51.00 -                  
8 An.06 Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2          4.00 -                  
9 An.07 C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p        72.00 -                  

10 An.08 C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p        72.00 -                  
11 An.09 C'montim rrjeti i kanalizimeve ekzistuese o.p        36.00 -                  
12 An.10 C'montim I zgarave metalike dritaresh m2        30.00 -                  
13 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3        30.00 -                  

Shuma  1 -                  

1 2.70/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m me llaç perzier M25 (parapeti 
tarace) m3        10.00 -                  

Shuma  2 -                  

1 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama (shtresa e dyte  e 
granuluar) m2      200.00 -                  

2 2.262/4 Beton per pjerresi h=  7-10cm C 10/16 m3        15.00 -                  
3 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5 cm m2      190.00 -                  
4 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2      190.00 -                  
5 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat 0.5mm m2        20.00 -                  
6 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope          3.00 -                  
7 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml        15.00 -                  

8 2.88 Mur me blloqe betoni t=20cm deri 3m me llaç perzier M 15 (per parapet) m3          7.00 -                  

Shuma 3 -                  

1 2.258 Nenshtrese zhavori m3        13.00 -                  
2 2.262/4a Beton C 16/20 (per dyshemene e katit perdhe) m3        17.00 -                  
3 2.166 F V hekur betoni periodik ton          0.60 -                  
4 2.262/4 Beton per nivelim h=  7-10cm m3          3.40 -                  
5 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum t=4mm m2      180.00 -                  
6 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2      180.00 -                  

2. Punime Murature

3.  Punime tarace

4.  Punime shtresash



7 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi m2      180.00 -                  
8 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml      150.00 -                  
9 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2          4.00 -                  

Shuma 4 -                  

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2      240.00 -                  
2 2.3 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2      170.00 -                  
3 2.35 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2        40.00 -                  
4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama (xokol) m2        47.00 -                  

5 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete +kolle+grafiato m2      150.00 -                  

6 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2      150.00 -                  
7 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2      650.00 -                  
8 An.11 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml        80.00 -                  
9 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e fasades) m2      150.00 -                  

10 An.12 Korimano metalike ne vendosur ne faqe te murit ne lartesine, h=90~100cm ml        15.00 -                  

Shuma 5                      -   

1 2.375/1  F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2        18.00 -                  
2 An.13 F.V Dere per tualeti e pershtatur per PAK m2          2.00 -                  
3 2.395/a Dere d/alumini 1/2 xham akulli,me mbushje d/a. m2          4.00 -                  
4 2.273 Shtrese pllaka mermeri t = 20 mm (Pragje dritaresh) m2          4.00 -                  
5 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2        20.00 -                  
6 2.386/2 Dyer te blinduara importi. m2          4.00 -                  
7 An.14 Rrjete per mizat per dritaret m2        18.00 -                  

Shuma 6                      -   

1 An.15 Strehe Polikarbonat (180x90)cm cope          1.00 -                  
2 An.16 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 10.00       -                  
3 An.17 V. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope 1.00         -                  

Shuma 7                      -   

                  6.Punime dyersh e dritaresh

                  7.Punime Sistemimi

                  5.Punime suvatimi, veshje bojatisje



1 2.5 Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 1.5m m3          2.00 -                  
2 2.258 Shtrese zhavorri m3          0.80 -                  
3 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per t=10 cm m3          0.80 -                  
4 2.2 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm (me gress) m2          8.50 -                  

5 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml          8.50 -                  

6 An proj
Vendosje Sinjalistike vertikale me tabele dhe vizatimi me boje ne 
dysheme, qe destinojne vend parkimin vetem per personat me aftesi te 
kufizuar

cope          1.00 -                  

7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per xokolin m3          3.20 -                  
8 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2          4.00 -                  

9 An Man 2 Veshje e xokolit te rampes se personave me aftesi te kufizuar me 
travertine m2          4.00 -                  

Shuma 8                      -   
Shuma A  (1+2+3+4+5+6+7+8)                      -   

1 2.326 Veshje me pllaka majolike m2 50.00       -                  
2 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej ose ekuivalente m2 36.00       -                  

Shuma 1                      -   

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 4.00         -                  
2 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator (dhoma e mjekut) cope 6.00         -                  
3 2.504 F.V WC allafrenga importi cope 4.00         -                  
4 An.15 man V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 2.00         -                  
5 An.16 man V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 6.00         -                  
6 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 4.00         -                  

Shuma  2 -                  

B.PUNIME HIDRAULIKE

                  1.Punime Shtresash

                 2. Paisje Hidrosanitare      

3.Furnizimi me uje  

                  8.Rampa per antikapet



1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 30.00       -                  
2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 65.00       -                  
3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 25.00       -                  
4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 1.00         -                  
5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1.00         -                  
6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1.00         -                  
7 An.17 man V. Rezervuari zingato 500 litra  cope 1.00         -                  

Shuma 3 -                  

1 2.520 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 25.00       -                  
2 2.519 Tub kanalizimi pvc Ø 50 mm ml 45.00       -                  
3 2.515/1 F.V Tuba e rakorderi PVC kg 6.00         -                  
4 An.18 man Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope 1.00         -                  

Shuma 4 -                  

1 An.18 V Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 4.00         -                  
2 An.18 V Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope 10.00       -                  

Shuma 5 -                  
Shuma B  (1+2+3+4+5)                      -   

1 Analize V. Kondicioner Inverter cope          6.00 -                  
Shuma C -                  

D. PUNIME INSTALIME ELEKTRIKE                                                                               

1. SISTEMI I DETEKTIMIT TËZJARRIT

1 Analize F.V Kabllo i kuq alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit PH.30min, S=2x1mm2 ml        60.00 -                  

2 480/ 2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml      100.00 -                  
Shuma 1 -                  

2. SISTEMI I KUADROVE ELEKTRIKE SHPERNDARES

4.Punime kanalizimi (ose gropa septike)

5.Sistemi I Mbrojtjes nga Zjarri

C. INSTALIME MEKANIKE



1 Analizë

F.V Kuadri Elektrik Kryesor 
- 24 module                                                                                                 
- Ushqimi : Rrjet,3~400V/50Hz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                  
- Shkalla e mbrojtjes: tip plastik, brenda murit IP 40                                                                                                                         
                                                                                    - (sipas skemes qe 
jepet ne projekt )        

komplet          1.00                      -   

Shuma 2 -                  

3. SISTEMI I PRIZAVE TE FUQISE
1 2.485/d F.V Prize " Shuko" 16A, 250V cope        46.00                      -   
2 2.487/d F.V Kuti, suporte, kapak,  4 module me kapak cope        26.00                      -   
3 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module me kapak cope        20.00                      -   
4 Analize F.V Kuti shperndares, montim brenda murit  PT-5, IP 40     cope          3.00                      -   
5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml      150.00                      -   

Shuma 3 -                  

4. RRJETI I KABLLOVE DHE PERCJELLESAVE ELEKTRIK

1 Analizë F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 5 x 6 mm² ml        10.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 4 mm²  ml        40.00                      -   

3 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 2.5 mm²  ml      330.00                      -   

Shuma 4 -                  

5. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL & EMERGJENCES
1 2.485/2 F.V Çeles 1 polar 220V 10A cope        14.00                      -   

2 Analize F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 1.5 mm²  ml      350.00                      -   

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm cope      120.00                      -   
Shuma 5 -                  

6. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE 



1 Analizë F.V Priza interneti, tip RJ - 45 FTP - Cat.6 cope          7.00                      -   
2 Analizë F.V Priza telefonie, tip  RJ - 11 FTP - Cat.6 cope          7.00                      -   
3 Analizë F.V Kuti, suporte, kapak, 3 module cope          7.00                      -   

4 Analizë F.V Kabllo rrjeti, tip F/FTP - Cat.6,  350MHz deri ne 400 MHz, LSZH 
rezistent ndaj zjarrit ml        75.00                      -   

5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml        35.00                      -   
Shuma 6 -                  

7. SISTEMI I TOKEZIMIT MBROJTES

1 2.a-74 F.V Elektrode tokezimi, tip kryq profil zingato e bakerizuar 50x50x5mm, 
L=2.0m cope          5.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=10mm2 i zhveshur ml        10.00                      -   

3 2.481/4 F.V Percjelles bakri i veshur me izolim PVC, ngjyre verdhe-jeshile Cu, 
S=1x6mm2 ml        10.00                      -   

4 Analizë F.V Shkeputes tokezimi per matje komplet, me shenje "Toke". cope          1.00                      -   
5 Analizë F.V Pusete elektrike kontrolli 30x30x30cm me kapak PVC cope          3.00                      -   

6 Analizë F.V Morseta bashkuese universale tokezimi per lidhjen e shiritit te 
tokezimit te bakrit me lektrodat e tokezimit cope          5.00                      -   

7 Analizë F.V Morseta bashkuese  per lidhjen e shiritit Fe/Zn me rrufepritesit cope        56.00                      -   
8 Analizë F.V F.V. Shirit FeZn  30*3 mm ml        65.00                      -   
9 Analizë F.V  Shtiza me maje te zinguara d=16 mm ; L=0,6 ml cope          2.00                      -   

Shuma 7 -                  

8. SISTEMI I DETEKTIMIT TË ZJARRIT

1 Analize V Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

2 Analize V Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope        14.00                      -   

3 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

4 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

5 Analize V Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
Shuma 8 -                  

9. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL DHE EMERGJENCES



1 Analize
V Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope        19.00                      -   

2 Analize V Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          3.00                      -   

3 Analize V Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          2.00                      -   

4 Analize
V  Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          9.00                      -   

Shuma 9 -                  

10 .SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE
1 Analize V Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   

Shuma 10 -                  
SHUMA D ( 1 - 10) -                  

a Shuma (A-D) -                  
b Fond rezerve 5%*a -                  
c Shuma pa TVSH (a+b) -                  
d T.V.SH 20%*c -                  
e Shuma me Tvsh (c+d) -                  

E. Paisje
P-1 Analize F bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 2.00         -                  
P-2 Analize F bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 6.00         -                  
P-3 Analize F. Rezervuari zingato 500 litra  cope          1.00 -                  
P-3 Analize F Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 4.00         -                  
P-5 Analize F Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope          3.00 -                  
P-4 Analize F Kondicioner Inverter cope 6.00         -                  

P-5 Analize F Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona dedektimi cope 1.00                              -   

P-6 Analize F Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope 14.00                            -   

P-7 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje ne 
ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope 1.00                              -   

P-8 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje ne 
ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope 1.00                              -   



P-11 Analize
F Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per instalim jne 
siperfaqe te tavanit

cope        19.00                      -   

P-12 Analize F Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, IP20, 
4000K cope          3.00                      -   

P-13 Analize F Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          2.00                      -   

P-15 Analize F.Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, IK07, 
LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 Hz 

cope          9.00                      -   

P-16 Analize F. Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   
F-1.5 Analize F.Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
P-17 Analize F Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope        10.00 -                  
P-18 Analize F. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope          1.00 -                  

f SHUMA E (me tvsh) -                  
Shuma Totale (e+f) me tvsh qsh Bathore lagjia 6 -                  

Nr. Nr analizes Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3          1.00 -                  
2 An.20 Prishje tavani m2        54.00 -                  
2 An.21 Prishje catie m2        64.00 -                  
3 An.02 Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2      200.00 -                  
4 An.03 Prishje shtrese dyshemeje (pllakash) ekzistuese perfshi nenshtresat m2        54.00 -                  
5 An.04 Heqje pllakash muriperfshi nenshtresat m2          9.00 -                  
6 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3          5.40 -                  
7 An.05 Heqje dritaresh dhe dyersh+ nxjerrje e mbeturinave jashte ndertese m2        14.00 -                  
8 An.06 Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2          3.00 -                  
9 An.07 C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p        21.00 -                  
10 An.08 C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p        21.00 -                  
11 An.09 C'montim rrjeti i kanalizimeve ekzistuese o.p        12.00 -                  
12 An.10 C'montim I zgarave metalike dritaresh m2          4.20 -                  

5. PREVENTIV QSH Tirane 8.1

A. PUNIME NDERTIMI
 1. Punime prishjeje dhe germimi



13 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3        10.00 -                  
Shuma  1 -                  

1 2.70/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m me llaç perzier M25 m3          0.50 -                  
Shuma 2 -                  

1 2.219 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar, tjegulla marseleze m2        64.00 -                  
2 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5 cm m2        64.00 -                  
3 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope          2.00 -                  
3 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml          7.00 -                  
4 2.209/a Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml        35.00 -                  

Shuma 3 -                  

1 2.258 Nenshtrese zhavori m3          5.50 -                  
2 2.262/4a Beton C 16/20 (per dyshemene e katit perdhe) m3          4.50 -                  
3 2.166 F V hekur betoni periodik ton          0.10 -                  
4 2.262/4 Beton per nivelim h=  7-10cm m3          4.50 -                  
5 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum t=4mm m2        60.00 -                  
6 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        54.00 -                  
7 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi m2        60.00 -                  
8 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml        60.00 -                  

9 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml          1.00 -                  

9 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2          1.50 -                  
Shuma 4 -                  

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2      100.00 -                  
2 2.297/b Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60cm m2        54.00 -                  
3 2.35 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2        24.00 -                  
4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama (xokol) m2        28.00 -                  

5 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete +kolle+grafiato m2      100.00 -                  

2.  Murature

3.  Punime tarace

4.  Punime shtresash

                  5.Punime suvatimi, veshje bojatisje



6 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2      100.00 -                  
7 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2      260.00 -                  
8 An.11 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml        30.00 -                  
9 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e fasades) m2      100.00 -                  

10 An.12 Korimano metalike ne vendosur ne faqe te murit ne lartesine, h=90~100cm ml          6.00 -                  

Shuma 5                      -   

1 2.375/1  F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2          4.20 -                  
2 An.13 F.V Dere per tualeti e pershtatur per PAK m2          2.00 -                  
3 2.273 Shtrese pllaka mermeri t = 20 mm (Pragje dritaresh) m2          3.00 -                  
4 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2          6.00 -                  
5 2.386/2 Dyer te blinduara importi. 1 cope m2          2.00 -                  
6 An.14 Rrjete per mizat per dritaret m2          4.20 -                  

Shuma 6                      -   

1 An.15 Strehe Polikarbonat (180x90)cm cope          1.00 -                  
2 An.16 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 4.00         -                  
3 An.17 V. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope 1.00         -                  

Shuma 7                      -   

1 2.5 Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 1.5m m3          2.50 -                  
2 2.258 Shtrese zhavorri m3          1.00 -                  
3 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per t=10 cm m3          1.00 -                  
4 2.2 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm (me gress) m2          9.00 -                  

5 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml        10.00 -                  

6 An proj
Vendosje Sinjalistike vertikale me tabele dhe vizatimi me boje ne 
dysheme, qe destinojne vend parkimin vetem per personat me aftesi te 
kufizuar

cope          1.00 -                  

7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per xokolin m3          3.50 -                  
8 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2          4.50 -                  

                  7.Punime Sistemimi

                  8.Rampa per antikapet

                  6.Punime dyersh e dritaresh



9 An Man 2 Veshje e xokolit te rampes se personave me aftesi te kufizuar me 
travertine m2          4.50 -                  

Shuma 8                      -   
Shuma A  (1+2+3+4+5+6+7+8)                      -   

1 2.326 Veshje me pllaka majolike m2 13.00       -                  
2 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej m2 10.00       -                  

Shuma 1                      -   

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 1.00         -                  
2 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator (dhoma e mjekut) cope 2.00         -                  
3 2.504 F.V WC allafrenga importi cope 1.00         -                  
4 An.15 man V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1.00         -                  
5 An.16 man V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 2.00         -                  
6 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 1.00         -                  

Shuma  2 -                  

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 25.00       -                  
2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 35.00       -                  
3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 15.00       -                  
4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 1.00         -                  
5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1.00         -                  
6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1.00         -                  
7 An.17 man V. Rezervuari zingato 500 litra  cope 1.00         -                  

Shuma 3 -                  

1 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 20.00       -                  
2 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 50 mm ml 30.00       -                  
3 2.515/1 F.V Tuba e rakorderi PVC kg 1.00         -                  
4 An.18 man Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope 1.00         -                  

                 2. Paisje Hidrosanitare      

3.Furnizimi me uje  

4.Punime kanalizimi (ose gropa septike)

B.PUNIME HIDROSANITARE 

                  1.Punime Shtresash



Shuma 4 -                  

1 An.18 V Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 2.00         -                  
2 An.19 V Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope 5.00         -                  

Shuma 5 -                  
Shuma B  (1+2+3+4+5)                      -   

D.  PUNIME INSTALIME ELEKTRIKE                                                                               

1. SISTEMI I DETEKTIMIT TË ZJARRIT

1 Analize F.V Kabllo i kuq alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit PH.30min, S=2x1mm2 ml        25.00 -                  

2 480/ 2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml        25.00 -                  
Shuma 1 -                  

2. SISTEMI I KUADROVE ELEKTRIKE SHPERNDARES

1 Analizë

F.V Kuadri Elektrik Kryesor 
- 12 module                                                                                                 
- Ushqimi : Rrjet, In=25A, 1~230V/50Hz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                 
- Shkalla e mbrojtjes: tip plastik, brenda murit IP 40                                                                                                                         
                                                                                    - (sipas skemes qe 
jepet ne projekt )        

komplet          1.00                      -   

Shuma 2 -                  

3. SISTEMI I PRIZAVE TE FUQISE
1 2.485/d F.V Prize " Shuko" 16A, 250V cope        22.00                      -   
2 2.487/d F.V Kuti, suporte, kapak,  4 module me kapak cope          3.00                      -   
3 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module me kapak cope        16.00                      -   
4 Analize F.V Kuti shperndares, montim brenda murit  PT-5, IP 40     cope          2.00                      -   
5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml      100.00                      -   

Shuma 3 -                  

5.Sistemi I Mbrojtjes nga Zjarri



4. RRJETI I KABLLOVE DHE PERCJELLESAVE ELEKTRIK

1 Analizë F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 3 x 6 mm² ml        10.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 4 mm²  ml        10.00                      -   

3 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 2.5 mm²  ml      250.00                      -   

Shuma 4 -                  

5. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL & EMERGJENCES
2 2.485/2 F.V Çeles 1 polar 220V 10A cope          6.00                      -   

3 Analize F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 1.5 mm²  ml      180.00                      -   

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm cope        60.00                      -   
Shuma 5 -                  

6. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE 
1 Analizë F.V Priza interneti, tip RJ - 45 FTP - Cat.6 cope          2.00                      -   
2 Analizë F.V Priza telefonie, tip  RJ - 11 FTP - Cat.6 cope          2.00                      -   
3 Analizë F.V Kuti, suporte, kapak, 3 module cope          2.00                      -   

4 Analizë F.V Kabllo rrjeti, tip F/FTP - Cat.6,  350MHz deri ne 400 MHz, LSZH 
rezistent ndaj zjarrit ml        30.00                      -   

5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml        15.00                      -   
Shuma 6 -                  

7. SISTEMI I TOKEZIMIT MBROJTES

1 2.a-74 F.V Elektrode tokezimi, tip kryq profil zingato e bakerizuar 50x50x5mm, 
L=2.0m cope          5.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=10mm2 i zhveshur ml        10.00                      -   

3 2.481/4 F.V Percjelles bakri i veshur me izolim PVC, ngjyre verdhe-jeshile Cu, 
S=1x6mm2 ml        10.00                      -   

4 Analizë F.V Shkeputes tokezimi per matje komplet, me shenje "Toke". cope          1.00                      -   
5 Analizë F.V Pusete elektrike kontrolli 30x30x30cm me kapak PVC cope          3.00                      -   

6 Analizë F.V Morseta bashkuese universale tokezimi per lidhjen e shiritit te 
tokezimit te bakrit me lektrodat e tokezimit cope          5.00                      -   

7 Analizë F.V Morseta bashkuese  per lidhjen e shiritit Fe/Zn me rrufepritesit cope        34.00                      -   
8 Analizë F.V F.V. Shirit FeZn  30*3 mm ml        55.00                      -   



9 Analizë F.V  Shtiza me maje te zinguara d=16 mm ; L=0,6 ml cope          2.00                      -   
Shuma 7 -                  

8. SISTEMI I DETEKTIMIT TËZJARRIT

1 Analize V Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

2 Analize V Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          5.00                      -   

3 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

4 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

5 Analize V Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
Shuma 8 -                  

9. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL DHE EMERGJENCES

1 Analize
V Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          5.00                      -   

2 Analize V Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          1.00                      -   

3 Analize V Spot rrethor LED , i montuar ne siperfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          2.00                      -   

4 Analize
V Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          5.00                      -   

Shuma 9 -                  

10. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE
1 Analize V Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   

Shuma 10 -                  
SHUMA D ( 1-10) -                  

a Shuma (A-D) -                  
b Fond rezerve 5%*a -                  
c Shuma pa TVSH (a+b) -                  
d T.V.SH 20%*c -                  



e Shuma me Tvsh (c+d) -                  

E. Paisje
P-1 Analize F bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1.00         -                  
P-2 Analize F bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 2.00         -                  
P-3 Analize F. Rezervuari zingato 500 litra  cope          1.00 -                  
P-3 Analize F Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 2.00         -                  
P-5 Analize F Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope          3.00 -                  

P-5 Analize F Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

P-6 Analize F Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          5.00                      -   

P-7 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

P-8 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

P-11 Analize
F Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          5.00                      -   

P-12 Analize F Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          1.00                      -   

P-13 Analize F Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          5.00                      -   

P-15 Analize
F.Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          5.00                      -   

P-16 Analize F. Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   
F-1.5 Analize F.Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
P-17 Analize F Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope          4.00 -                  
P-18 Analize F. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope          1.00 -                  

f SHUMA E me tvsh -                  
Shuma Totale (e+f) me tvsh, pika e qsh nr.8, nr.1 -                  

Nr. Nr analizes Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

6. PREVENTIV QSH Prush - TIRANE



1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3          1.00 -                  
2 An.02 Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2      210.00 -                  
3 An.03 Prishje shtrese dyshemeje (pllakash) ekzistuese perfshi nenshtresat m2        83.00 -                  
4 An.04 Heqje pllakash muriperfshi nenshtresat m2        35.00 -                  
5 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3          6.00 -                  
6 An.05 Heqje dritaresh dhe dyersh+ nxjerrje e mbeturinave jashte ndertese m2        26.00 -                  
7 An.06 Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2          4.00 -                  
8 An.07 C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p        38.00 -                  
9 An.08 C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p        38.00 -                  
10 An.09 C'montim rrjeti i kanalizimeve ekzistuese o.p        16.00 -                  
11 An.10 C'montim I zgarave metalike dritaresh (+ kangjella te jashtme rrethimi) o.p        56.00 -                  
12 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3        20.00 -                  

Shuma  1 -                  

1 2.70/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m me llaç perzier M25 m3          1.00 -                  
Shuma 2 -                  

1 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat 0.5mm m2        12.00 -                  
2 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope          2.00 -                  
3 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml          9.00 -                  
4 2.209/a Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml        35.00 -                  

Shuma 3 -                  

1 2.258 Nenshtrese zhavori m3        10.00 -                  
2 2.262/4a Beton C 16/20 (per dyshemene e katit perdhe) m3        10.00 -                  
3 2.166 F V hekur betoni periodik ton          0.40 -                  
4 2.262/4 Beton per nivelim h=  7-10cm m3          6.50 -                  
5 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum t=4mm m2        87.00 -                  
6 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        85.00 -                  
7 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi m2        85.00 -                  

4.  Punime shtresash 

A. PUNIME NDERTIMI
 1. Punime prishjeje dhe germimi

2.  Murature

3.  Punime tarace



8 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml        96.00 -                  
9 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2          2.00 -                  

Shuma 4 -                  

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2      140.00 -                  
2 2.3 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2        80.00 -                  
3 2.35 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2        29.00 -                  
4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama (xokol) m2        35.00 -                  

5 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete +kolle+grafiato m2      120.00 -                  

6 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2      120.00 -                  
7 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2      360.00 -                  
8 An.11 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml        47.00 -                  
9 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e fasades) m2      120.00 -                  

10 An.12 Korimano metalike ne vendosur ne faqe te murit ne lartesine, h=90~100cm ml        10.00 -                  

Shuma 5                      -   

1 2.375/1  F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2        16.00 -                  
2 An.13 F.V Dere per tualeti e pershtatur per PAK m2          2.00 -                  
3 2.395/a Dere d/alumini 1/2 xham akulli,me mbushje d/a. m2          1.80 -                  
4 2.273 Shtrese pllaka mermeri t = 20 mm (Pragje dritaresh) m2          4.00 -                  
5 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2        10.00 -                  
6 2.386/2 Dyer te blinduara importi. 1 cope m2          3.00 -                  
7 An.14 Rrjete per mizat per dritaret m2        16.00 -                  

Shuma 6                      -   

1 An.15 Strehe Polikarbonat (180x90)cm cope          1.00 -                  
2 An.16 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 6.00         -                  
3 An.17 V. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope 1.00         -                  

Shuma 7                      -   

                  5.Punime suvatimi, veshje bojatisje

                  6.Punime dyersh e dritaresh

                  7.Punime Sistemimi



1 2.5 Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 1.5m m3          2.00 -                  
2 2.258 Shtrese zhavorri m3          0.80 -                  
3 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per t=10 cm m3          0.80 -                  
4 2.2 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm (me gress) m2          8.50 -                  

5 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml          8.50 -                  

6 An proj
Vendosje Sinjalistike vertikale me tabele dhe vizatimi me boje ne 
dysheme, qe destinojne vend parkimin vetem per personat me aftesi te 
kufizuar

cope          1.00 -                  

7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per xokolin m3          3.20 -                  
8 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m (rampa) m2          4.00 -                  

9 An Man 2 Veshje e xokolit te rampes se personave me aftesi te kufizuar me 
travertine m2          4.00 -                  

Shuma 8                      -   
Shuma A  (1+2+3+4+5+6+7+8)                      -   

1 2.326 Veshje me pllaka majolike m2 36.00       -                  
2 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej m2 30.00       -                  

Shuma 1                      -   

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 2.00         -                  
2 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator (dhoma e mjekut) cope 2.00         -                  
3 2.504 F.V WC allafrenga importi cope 2.00         -                  
4 An.15 man V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1.00         -                  
5 An.16 man V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 2.00         -                  
6 2.515 FV pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 2.00         -                  

Shuma  2 -                  

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 22.00       -                  
3.Furnizimi me uje  

                  8.Rampa per antikapet

B.PUNIME HIDROSANITARE 

                  1.Punime Shtresash

                 2. Paisje Hidrosanitare      



2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 45.00       -                  
3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 20.00       -                  
4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 1.00         -                  
5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1.00         -                  
6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1.00         -                  
7 An.17 man V. Rezervuari zingato 500 litra  cope 1.00         -                  

Shuma 3 -                  

1 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 15.00       -                  
2 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 50 mm ml 25.00       -                  
3 2.515/1 F.V Tuba e rakorderi PVC kg 3.00         -                  
4 An.18 man Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope 1.00         -                  

Shuma 4 -                  

1 An.18 V Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 2.00         -                  
2 An.19 V Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope 5.00         -                  

Shuma 5 -                  
Shuma B  (1+2+3+4+5)                      -   

1 Analize Kondicioner Inverter cope          2.00 -                  
Shuma C -                  

D PUNIME INSTALIME ELEKTRIKE                                                                               

1. SISTEMI I DETEKTIMIT TË ZJARRIT

1 Analize F.V Kabllo i kuq alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit PH.30min, S=2x1mm2 ml        50.00 -                  

1 480/ 2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml        50.00 -                  
Shuma 1 -                  

2. SISTEMI I KUADROVE ELEKTRIKE SHPERNDARES

4.Punime kanalizimi (ose gropa septike)

5.Sistemi I Mbrojtjes nga Zjarri

C. INSTALIME MEKANIKE



1 Analizë

F.V Kuadri Elektrik Kryesor 
- 24 module                                                                                                 
- Ushqimi : Rrjet, In=25A, 3F~400V/50Hz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                   
- Shkalla e mbrojtjes: tip plastik, brenda murit IP 40                                                                                                                         
                                                                                    - (sipas skemes qe 
jepet ne projekt )        

komplet          1.00                      -   

Shuma 2 -                  

3. SISTEMI I PRIZAVE TE FUQISE
1 2.485/d F.V Prize " Shuko" 16A, 250V cope        24.00                      -   
2 2.487/d F.V Kuti, suporte, kapak,  4 module me kapak cope          5.00                      -   
3 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module me kapak cope        14.00                      -   
4 Analize F.V Kuti shperndares, montim brenda murit  PT-5, IP 40     cope          3.00                      -   
5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml      100.00                      -   

Shuma 3 -                  

4. RRJETI I KABLLOVE DHE PERCJELLESAVE ELEKTRIK

1 Analizë F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 5 x 6 mm² ml        10.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 4 mm²  ml        60.00                      -   

3 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 2.5 mm²  ml      210.00                      -   

Shuma 4 -                  

5. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL & EMERGJENCES
2 2.485/2 F.V Çeles 1 polar 220V 10A cope          8.00                      -   

3 Analize F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 1.5 mm²  ml      180.00                      -   

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm cope        60.00                      -   
Shuma 5 -                  

6. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE 



1 Analizë F.V Priza interneti, tip RJ - 45 FTP - Cat.6 cope          2.00                      -   
2 Analizë F.V Priza telefonie, tip  RJ - 11 FTP - Cat.6 cope          2.00                      -   
3 Analizë F.V Kuti, suporte, kapak, 3 module cope          2.00                      -   

4 Analizë F.V Kabllo rrjeti, tip F/FTP - Cat.6,  350MHz deri ne 400 MHz, LSZH 
rezistent ndaj zjarrit ml        30.00                      -   

5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml        30.00                      -   
Shuma 6 -                  

7. SISTEMI I TOKEZIMIT MBROJTES

1 2.a-74 F.V Elektrode tokezimi, tip kryq profil zingato e bakerizuar 50x50x5mm, 
L=2.0m cope          5.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=10mm2 i zhveshur ml        10.00                      -   

3 2.481/4 F.V Percjelles bakri i veshur me izolim PVC, ngjyre verdhe-jeshile Cu, 
S=1x6mm2 ml        10.00                      -   

4 Analizë F.V Shkeputes tokezimi per matje komplet, me shenje "Toke". cope          1.00                      -   
5 Analizë F.V Pusete elektrike kontrolli 30x30x30cm me kapak PVC cope          3.00                      -   

6 Analizë F.V Morseta bashkuese universale tokezimi per lidhjen e shiritit te 
tokezimit te bakrit me lektrodat e tokezimit cope          5.00                      -   

7 Analizë F.V Morseta bashkuese  per lidhjen e shiritit Fe/Zn me rrufepritesit cope        61.00                      -   
8 Analizë F.V F.V. Shirit FeZn  30*3 mm ml        75.00                      -   
9 Analizë F.V  Shtiza me maje te zinguara d=16 mm ; L=0,6 ml cope          4.00                      -   

Shuma 7 -                  

8. SISTEMI I DETEKTIMIT TËZJARRIT

1 Analize V Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

2 Analize V Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          6.00                      -   

3 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

4 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

5 Analize V Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
Shuma 8 -                  

9. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL DHE EMERGJENCES



1 Analize
V Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          5.00                      -   

2 Analize V Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          4.00                      -   

3 Analize V Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          4.00                      -   

4 Analize
V Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          6.00                      -   

Shuma 9 -                  

10. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE
1 Analize V Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   

Shuma 10 -                  
SHUMA D ( 1 - 10) -                  

a Shuma (A-D) -                  
b Fond rezerve 5%*a -                  
c Shuma pa TVSH (a+b) -                  
d T.V.SH 20% *c -                  
e Shuma me Tvsh (c+d) -                  

E. PAISJE

P-1 Analize F bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1.00         -                  
P-2 Analize F bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 2.00         -                  
P-3 Analize F. Rezervuari zingato 500 litra  cope          1.00 -                  
P-3 Analize F Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 2.00         -                  
P-5 Analize F Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope          3.00 -                  
P-4 Analize F Kondicioner Inverter cope          2.00 -                  

P-5 Analize F Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

P-6 Analize F Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          6.00                      -   

P-7 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   



P-8 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

P-11 Analize
F Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          5.00                      -   

P-12 Analize F Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          4.00                      -   

P-13 Analize F Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          4.00                      -   

P-15 Analize
F.Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          6.00                      -   

P-16 Analize F. Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   
F-1.5 Analize F.Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
P-17 Analize F Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope          6.00 -                  
P-18 Analize F. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope          1.00 -                  

f SHUMA E (me tvsh) -                  
Shuma Totale (e+f) me tvsh - qsh Prush -                  

Nr. Nr analizes Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3          1.00 -                  

2 An.01 Prishje hidroizolim ekzistues komplet deri ne solete, perfshire heqjen e 
mbeturinave dhe ulluqeve, perfshire uljen e mbeturinave m2        36.00 -                  

3 An.02 Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2      156.00 -                  
4 An.03 Prishje shtrese dyshemeje (pllakash) ekzistuese perfshi nenshtresat m2        32.00 -                  
5 An.04 Heqje pllakash muriperfshi nenshtresat m2        12.00 -                  
6 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3          2.50 -                  
7 An.05 Heqje dritaresh dhe dyersh+ nxjerrje e mbeturinave jashte ndertese m2        11.50 -                  
8 An.06 Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2          1.00 -                  
9 An.07 C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p        12.00 -                  

10 An.08 C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p        12.00 -                  

 1. Punime prishjeje dhe germimi

7. PREVENTIV QSH Bago- KAVAJE

A. PUNIME NDERTIMI



11 An.09 C'montim rrjeti i kanalizimeve ekzistuese o.p          7.00 -                  
12 An.10 C'montim I zgarave metalike dritaresh m2          5.40 -                  
13 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3          6.00 -                  

Shuma  1 -                  

1 2.70/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m me llaç perzier M25 m3          4.50 -                  
Shuma 2 -                  

1 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama (shtresa e dyte  e 
granuluar) m2        40.00 -                  

2 2.262/4 Beton per pjerresi h=  7-10cm C 10/16 m3          3.00 -                  
3 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5 cm m2        40.00 -                  
4 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        40.00 -                  
5 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat 0.5mm m2        12.20 -                  
6 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope          2.00 -                  
7 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml          8.00 -                  

Shuma 3 -                  

1 2.258 Nenshtrese zhavori m3          4.00 -                  
2 2.262/4a Beton C 16/20 (per dyshemene e katit perdhe) m3          3.00 -                  
3 2.166 F V hekur betoni periodik ton          0.10 -                  
4 2.262/4 Beton per nivelim h=  7-10cm m3          2.30 -                  
5 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum t=4mm m2        34.00 -                  
6 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        30.00 -                  
7 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi m2        30.00 -                  
8 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml        35.00 -                  

9 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml          2.00 -                  

9 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2          1.50 -                  
Shuma 4 -                  

2.  Murature

3.  Punime tarace

4.  Punime shtresash

                  5.Punime suvatimi, veshje bojatisje



1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2        55.00 -                  
2 2.3 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2        30.00 -                  
3 2.35 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2        18.00 -                  
4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama (xokol) m2        23.00 -                  

5 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete +kolle+grafiato m2        70.00 -                  

6 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2        30.00 -                  
7 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2      140.00 -                  
8 An.11 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml        30.00 -                  
9 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e fasades) m2        70.00 -                  

10 An.12 Korimano metalike ne vendosur ne faqe te murit ne lartesine, h=90~100cm ml          3.00 -                  

Shuma 5                      -   

1 2.375/1  F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2          6.00 -                  
2 An.13 F.V Dere per tualeti e pershtatur per PAK m2          2.00 -                  
3 2.273 Pragje dritaresh mermeri 3cm m2          1.00 -                  
4 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2          4.00 -                  
5 2.386/2 Dyer te blinduara importi. 1 cope m2          2.20 -                  
6 An.14 Rrjete per mizat per dritaret m2          6.00 -                  

Shuma 6                      -   

1 An.16 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 3.00         -                  
2 An.17 V. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope 1.00         -                  

Shuma 7                      -   

1 2.5 Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 1.5m m3          2.50 -                  
2 2.258 Shtrese zhavorri m3          1.00 -                  
3 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per t=10 cm m3          1.00 -                  
4 2.2 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm (me gress) m2          9.00 -                  

5 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml        10.00 -                  

                  6.Punime dyersh e dritaresh

                  7.Punime Sistemimi

                  8.Rampa per Personat me aftesi Ndryshe.



6 An proj
Vendosje Sinjalistike vertikale me tabele dhe vizatimi me boje ne 
dysheme, qe destinojne vend parkimin vetem per personat me aftesi te 
kufizuar

cope          1.00 -                  

7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per xokolin m3          3.50 -                  
8 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2          4.50 -                  

9 An Man 2 Veshje e xokolit te rampes se personave me aftesi te kufizuar me 
travertine m2          4.50 -                  

Shuma 8                      -   
Shuma A  (1+2+3+4+5+6+7+8)                      -   

1 2.326 Veshje me pllaka majolike m2 13.00       -                  
2 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej ose ekuivalente m2 8.00         -                  

Shuma 1                      -   

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 1.00         -                  
2 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator (dhoma e mjekut) cope 2.00         -                  
3 2.504 F.V WC allafrenga importi cope 1.00         -                  
4 An.15 man V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1.00         -                  
5 An.16 man V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 2.00         -                  
6 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 1.00         -                  

Shuma  2 -                  

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 15.00       -                  
2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 22.00       -                  
3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 15.00       -                  
4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 1.00         -                  
5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1.00         -                  
6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1.00         -                  
7 Analize V. Rezervuari zingato 500 litra  cope 1.00         -                  

Shuma 3 -                  

B.PUNIME HIDROSANITARE 

                  1.Punime Shtresash

                 2. Paisje Hidrosanitare      

3.Furnizimi me uje  



1 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 20.00       -                  
2 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 50 mm ml 25.00       -                  
3 2.515/1 F.V Tuba e rakorderi PVC kg 1.00         -                  
4 An.18 man Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope 1.00         -                  

Shuma 4 -                  

1 An.18 V Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 1.00         -                  
2 An.19 V Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope 3.00         -                  

Shuma 5 -                  
Shuma B  (1+2+3+4+5)                      -   

1 Analize V.Kondicioner Inverter 9000 btu cope          2.00 -                  
Shuma C -                  

D. PUNIME INSTALIME ELEKTRIKE                                                                               

1. SISTEMI I DETEKTIMIT TË ZJARRIT

E-1.1 Analize F.V Kabllo i kuq alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit PH.30min, S=2x1mm2 ml        25.00 -                  

E-1.2 480/ 2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml        25.00 -                  
Shuma 1 -                  

2. SISTEMI I KUADROVE ELEKTRIKE SHPERNDARES

E-2.1 Analizë

F.V Kuadri Elektrik Kryesor 
- 12 module                                                                                                 
- Ushqimi : Rrjet, In=25A, 1~230V/50Hz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                 
- Shkalla e mbrojtjes: tip plastik, brenda murit IP 40                                                                                                                         
                                                                                    - (sipas skemes qe 
jepet ne projekt )        

komplet          1.00                      -   

4.Punime kanalizimi (ose gropa septike)

5.Sistemi i Mbrojtjes nga Zjarri

C. INSTALIME MEKANIKE



Shuma 2 -                  

3. SISTEMI I PRIZAVE TE FUQISE
E-3.1 2.485/d F.V Prize " Shuko" 16A, 250V cope        16.00                      -   
E-3.2 2.487/d F.V Kuti, suporte, kapak,  4 module me kapak cope          5.00                      -   
E-3.3 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module me kapak cope          8.00                      -   
E-3.4 Analize F.V Kuti shperndares, montim brenda murit  PT-5, IP 40     cope          4.00                      -   
E-3.5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml        62.00                      -   
E-3.6 480/2 F.V Tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml        56.00                      -   

Shuma 3 -                  

4. RRJETI I KABLLOVE DHE PERCJELLESAVE ELEKTRIK

E-4.1 Analizë F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 3 x 6 mm² ml        10.00                      -   

E-4.2 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 4 mm²  ml        15.00                      -   

E-4.3 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 2.5 mm²  ml      205.00                      -   

Shuma 4 -                  

5. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL & EMERGJENCES
E-5.1 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module cope          4.00                      -   
E-5.2 2.485/2 F.V Çeles 1 polar 220V 10A cope          5.00                      -   

E-5.3 Analize F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 1.5 mm²  ml      130.00                      -   

E-5.4 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm cope        62.00                      -   
Shuma 5 -                  

6. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE 
E-6.1 Analizë F.V Priza interneti, tip RJ - 45 FTP - Cat.6 cope          4.00                      -   
E-6.2 Analizë F.V Priza telefonie, tip  RJ - 11 FTP - Cat.6 cope          4.00                      -   
E-6.3 Analizë F.V Kuti, suporte, kapak, 3 module cope          2.00                      -   

E-6.4 Analizë F.V Kabllo rrjeti, tip F/FTP - Cat.6,  350MHz deri ne 400 MHz, LSZH 
rezistent ndaj zjarrit ml        30.00                      -   

E-6.5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml        30.00                      -   
Shuma 6 -                  



7. SISTEMI I TOKEZIMIT MBROJTES

E-7.1 2.a-74 F.V Elektrode tokezimi, tip kryq profil zingato e bakerizuar 50x50x5mm, 
L=2.0m cope          4.00                      -   

E-7.2 Analizë F.V Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=10mm2 i zhveshur ml        10.00                      -   

E-7.3 2.481/4 F.V Percjelles bakri i veshur me izolim PVC, ngjyre verdhe-jeshile Cu, 
S=1x6mm2 ml        10.00                      -   

E-7.4 Analizë F.V Shkeputes tokezimi per matje komplet, me shenje "Toke". cope          1.00                      -   
E-7.5 Analizë F.V Pusete elektrike kontrolli 30x30x30cm me kapak PVC cope          2.00                      -   

E-7.6 Analizë F.V Morseta bashkuese universale tokezimi per lidhjen e shiritit te 
tokezimit te bakrit me lektrodat e tokezimit cope          4.00                      -   

E-7.7 Analizë F.V Morseta bashkuese  per lidhjen e shiritit Fe/Zn me rrufepritesit cope        29.00                      -   
E-7.8 Analizë F.V F.V. Shirit FeZn  30*3 mm ml        45.00                      -   
E-7.9 Analizë F.V  Shtiza me maje te zinguara d=16 mm ; L=0,6 ml cope          2.00                      -   

Shuma 7 -                  

7. SISTEMI I DETEKTIMIT TË ZJARRIT

F-1.1 Analize V Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

F-1.2 Analize V Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          3.00                      -   

F-1.3 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

F-1.4 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

F-1.5 Analize V Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
Shuma 8 -                  

9. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL DHE EMERGJENCES

F-2.1 Analize
V Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          4.00                      -   

F-2.2 Analize V Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          1.00                      -   

F-2.3 Analize V Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          1.00                      -   

F-2.4 Analize V Ndricues I jashtem , 10W, IP65, 4000K cope          3.00                      -   



F-2.5 Analize
V Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          3.00                      -   

Shuma 9 -                  

10. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE
F-3.1 Analize V Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   

Shuma 10                      -   
Shuma D (1-10) -                  

a Shuma (A-D) -                  
b Fond rezerve 5%*a -                  
c Shuma pa TVSH (a+b) -                  
d T.V.SH 20%*c -                  
e Shuma me Tvsh (c+d) -                  

E. PAJISJE
P-1 Analize F bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope          1.00 -                  
P-2 Analize F bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope          2.00 -                  
P-3 Analize F. Rezervuari zingato 500 litra  cope          1.00 -                  
P-4 Analize F Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope          1.00 -                  
P-5 Analize F Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope          3.00 -                  
P-6 Analize F.Kondicioner Inverter cope          2.00 -                  

P-7 Analize F Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

P-8 Analize F Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          3.00                      -   

P-9 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

P-10 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

P-11 Analize
F Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          4.00                      -   

P-12 Analize F Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          1.00                      -   

P-13 Analize F Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          1.00                      -   

P-14 Analize F Ndricues I jashtem , 10W, IP65, 4000K cope          3.00                      -   



P-15 Analize
F.Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          3.00                      -   

P-16 Analize F. Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   
F-1.5 Analize F.Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
P-17 Analize F Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope          3.00 -                  
P-18 Analize F. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope          1.00 -                  

f Shuma E (me tvsh) -                  
Shuma Totale (e+f) me tvsh  qsh Bago - Kavaje -                  

Nr. Nr analizes Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3          1.00 -                  

2 An.01 Prishje hidroizolim ekzistues komplet deri ne solete, perfshire heqjen e 
mbeturinave dhe ulluqeve, perfshire uljen e mbeturinave m2        36.00 -                  

3 An.02 Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2      156.00 -                  
4 An.03 Prishje shtrese dyshemeje (pllakash) ekzistuese perfshi nenshtresat m2        32.00 -                  
5 An.04 Heqje pllakash muriperfshi nenshtresat m2        12.00 -                  
6 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3          2.50 -                  
7 An.05 Heqje dritaresh dhe dyersh+ nxjerrje e mbeturinave jashte ndertese m2        11.50 -                  
8 An.06 Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2          1.00 -                  
9 An.07 C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p        12.00 -                  
10 An.08 C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p        12.00 -                  
11 An.09 C'montim rrjeti i kanalizimeve ekzistuese o.p          7.00 -                  
12 An.10 C'montim I zgarave metalike dritaresh m2          5.40 -                  
13 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3          6.00 -                  

Shuma  1 -                  

1 2.70/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m me llaç perzier M25 m3          4.50 -                  
Shuma 2 -                  

2.  Murature

8. PREVENTIV QSH Shtodher- KAVAJE

A. PUNIME NDERTIMI
 1. Punime prishjeje dhe germimi



1 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama (shtresa e dyte  e 
granuluar) m2        40.00 -                  

2 2.262/4 Beton per pjerresi h=  7-10cm C 10/16 m3          3.00 -                  
3 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5 cm m2        40.00 -                  
4 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        40.00 -                  
5 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat 0.5mm m2        12.20 -                  
6 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope          2.00 -                  
7 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml          8.00 -                  

Shuma 3 -                  

1 2.258 Nenshtrese zhavori m3          4.00 -                  
2 2.262/4a Beton C 16/20 (per dyshemene e katit perdhe) m3          3.00 -                  
3 2.166 F V hekur betoni periodik ton          0.10 -                  
4 2.262/4 Beton per nivelim h=  7-10cm m3          2.30 -                  
5 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum t=4mm m2        34.00 -                  
6 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        30.00 -                  
7 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi m2        30.00 -                  
8 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml        35.00 -                  

9 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml          2.00 -                  

9 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2          1.50 -                  
Shuma 4 -                  

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2        55.00 -                  
2 2.3 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2        30.00 -                  
3 2.35 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2        18.00 -                  
4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama (xokol) m2        23.00 -                  

5 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete +kolle+grafiato m2        70.00 -                  

6 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2        30.00 -                  
7 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2      140.00 -                  

3.  Punime tarace

4.  Punime shtresash

                  5.Punime suvatimi, veshje bojatisje



8 An.11 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml        30.00 -                  
9 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e fasades) m2        70.00 -                  

10 An.12 Korimano metalike ne vendosur ne faqe te murit ne lartesine, h=90~100cm ml          3.00 -                  

Shuma 5                      -   

1 2.375/1  F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2          6.00 -                  
2 An.13 F.V Dere per tualeti e pershtatur per PAK m2          2.00 -                  
3 2.273 Shtrese pllaka mermeri t = 20 mm (Pragje dritaresh) m2          1.00 -                  
4 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2          4.00 -                  
5 2.386/2 Dyer te blinduara importi. 1 cope m2          2.20 -                  
6 An.14 Rrjete per mizat per dritaret m2          6.00 -                  

Shuma 6                      -   

14 An.16 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 4.00         -                  
15 An.17 V. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope 1.00         -                  

Shuma 7                      -   

1 2.5 Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 1.5m m3          2.50 -                  
2 2.258 Shtrese zhavorri m3          1.00 -                  
3 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per t=10 cm m3          1.00 -                  
4 2.2 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm (me gress) m2          9.00 -                  

5 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml        10.00 -                  

6 An proj
Vendosje Sinjalistike vertikale me tabele dhe vizatimi me boje ne 
dysheme, qe destinojne vend parkimin vetem per personat me aftesi te 
kufizuar

cope          1.00 -                  

7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per xokolin m3          3.50 -                  
8 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2          4.50 -                  

9 An Man 2 Veshje e xokolit te rampes se personave me aftesi te kufizuar me 
travertine m2          4.50 -                  

Shuma 8                      -   

                  6.Punime dyersh e dritaresh

                  7.Punime Sistemimi

                  8.Rampa per Personat me aftesi Ndryshe.



Shuma A  (1+2+3+4+5+6+7+8)                      -   

1 2.326 Veshje me pllaka majolike m2 13.00       -                  
2 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej m2 8.00         -                  

Shuma 1                      -   

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 1.00         -                  
2 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator (dhoma e mjekut) cope 2.00         -                  
3 2.504 F.V WC allafrenga importi cope 1.00         -                  
4 An.15 man V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1.00         -                  
5 An.16 man V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 2.00         -                  
6 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 1.00         -                  

Shuma  2 -                  

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 15.00       -                  
2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 22.00       -                  
3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 15.00       -                  
4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 1.00         -                  
5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1.00         -                  
6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1.00         -                  
7 Analize V. Rezervuari zingato 500 litra  cope 1.00         -                  

Shuma 3 -                  

1 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 20.00       -                  
2 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 50 mm ml 25.00       -                  
3 2.515/1 F.V Tuba e rakorderi PVC kg 1.00         -                  
4 An.18 man Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope 1.00         -                  

Shuma 4 -                  

4.Punime kanalizimi (ose gropa septike)

5.Sistemi I Mbrojtjes nga Zjarri

                  1.Punime Shtresash

                 2. Paisje Hidrosanitare      

3.Furnizimi me uje  

B.PUNIME HIDROSANITARE 



1 An.18 V Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 3.00         -                  
2 An.19 V. Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope 3.00         -                  

Shuma 5 -                  
Shuma B  (1+2+3+4+5)                      -   

1 Analize V.Kondicioner Inverter 9000 btu cope          2.00 -                  
Shuma C -                  

D. PUNIME INSTALIME ELEKTRIKE                                                                               

1. SISTEMI I DETEKTIMIT TË ZJARRIT

1 Analize F.V Kabllo i kuq alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit PH.30min, S=2x1mm2 ml        25.00 -                  

2 480/ 2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml        25.00 -                  
Shuma 1 -                  

2. SISTEMI I KUADROVE ELEKTRIKE SHPERNDARES

1 Analizë

F.V Kuadri Elektrik Kryesor 
- 12 module                                                                                                 
- Ushqimi : Rrjet, In=25A, 1~230V/50Hz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                 
- Shkalla e mbrojtjes: tip plastik, brenda murit IP 40                                                                                                                         
                                                                                    - (sipas skemes qe 
jepet ne projekt )        

komplet          1.00                      -   

Shuma 2 -                  

3. SISTEMI I PRIZAVE TE FUQISE
1 2.485/d F.V Prize " Shuko" 16A, 250V cope        16.00                      -   
2 2.487/d F.V Kuti, suporte, kapak,  4 module me kapak cope          5.00                      -   
3 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module me kapak cope          8.00                      -   
4 Analize F.V Kuti shperndares, montim brenda murit  PT-5, IP 40     cope          4.00                      -   
5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml        62.00                      -   
6 480/2 F.V Tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml        56.00                      -   

C. INSTALIME MEKANIKE



Shuma 3 -                  

4. RRJETI I KABLLOVE DHE PERCJELLESAVE ELEKTRIK

1 Analizë F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 3 x 6 mm² ml        10.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 4 mm²  ml        15.00                      -   

3 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 2.5 mm²  ml      205.00                      -   

Shuma 4 -                  

5. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL & EMERGJENCES
2 2.485/2 F.V Çeles 1 polar 220V 10A cope          5.00                      -   

3 Analize F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 1.5 mm²  ml      130.00                      -   

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm cope        62.00                      -   
Shuma 5 -                  

6. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE 
1 Analizë F.V Priza interneti, tip RJ - 45 FTP - Cat.6 cope          4.00                      -   
2 Analizë F.V Priza telefonie, tip  RJ - 11 FTP - Cat.6 cope          4.00                      -   
3 Analizë F.V Kuti, suporte, kapak, 3 module cope          2.00                      -   

4 Analizë F.V Kabllo rrjeti, tip F/FTP - Cat.6,  350MHz deri ne 400 MHz, LSZH 
rezistent ndaj zjarrit ml        30.00                      -   

5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml        30.00                      -   
Shuma 6 -                  

7. SISTEMI I TOKEZIMIT MBROJTES

1 2.a-74 F.V Elektrode tokezimi, tip kryq profil zingato e bakerizuar 50x50x5mm, 
L=2.0m cope          4.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=10mm2 i zhveshur ml        10.00                      -   

3 2.481/4 F.V Percjelles bakri i veshur me izolim PVC, ngjyre verdhe-jeshile Cu, 
S=1x6mm2 ml        10.00                      -   

4 Analizë F.V Shkeputes tokezimi per matje komplet, me shenje "Toke". cope          1.00                      -   
5 Analizë F.V Pusete elektrike kontrolli 30x30x30cm me kapak PVC cope          2.00                      -   

6 Analizë F.V Morseta bashkuese universale tokezimi per lidhjen e shiritit te 
tokezimit te bakrit me lektrodat e tokezimit cope          4.00                      -   



7 Analizë F.V Morseta bashkuese  per lidhjen e shiritit Fe/Zn me rrufepritesit cope        29.00                      -   
8 Analizë F.V F.V. Shirit FeZn  30*3 mm ml        45.00                      -   
9 Analizë F.V  Shtiza me maje te zinguara d=16 mm ; L=0,6 ml cope          2.00                      -   

Shuma 7 -                  

8. SISTEMI I DETEKTIMIT TËZJARRIT

1 Analize V Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

2 Analize V Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          3.00                      -   

3 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

4 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

5 Analize V Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
Shuma 8 -                  

9. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL DHE EMERGJENCES

1 Analize
V Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          4.00                      -   

2 Analize V Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          1.00                      -   

3 Analize V Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          1.00                      -   

4 Analize V Ndricues I jashtem , 10W, IP65, 4000K cope          3.00                      -   

5 Analize
V. Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          3.00                      -   

Shuma 9 -                  

10. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE
1 Analize V Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   

Shuma 10 -                  
SHUMA D ( 1-10) -                  

a Shuma (A-D) -                  



b Fond rezerve 5%*a -                  
c Shuma pa TVSH (a+b) -                  
d T.V.SH 20%*c -                  
e Shuma me Tvsh (c+d) -                  

E. PAISJE
P-1 Analize F bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope          1.00 -                  
P-2 Analize F bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope          2.00 -                  
P-3 Analize F. Rezervuari zingato 500 litra  cope          1.00 -                  
P-4 Analize F Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope          3.00 -                  
P-5 Analize F Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope          3.00 -                  
P-6 Analize F.Kondicioner Inverter 9000BTU cope          2.00 -                  

P-7 Analize F Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

P-8 Analize F Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          3.00                      -   

P-9 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

P-10 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

P-11 Analize
F Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          4.00                      -   

P-12 Analize F Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          1.00                      -   

P-13 Analize F Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          1.00                      -   

P-14 Analize F Ndricues I jashtem , 10W, IP65, 4000K cope          3.00                      -   

P-15 Analize
F.Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          3.00                      -   

P-16 Analize F. Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   
F-1.5 Analize F.Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
P-17 Analize F Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope          3.00 -                  
P-18 Analize F. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope          1.00 -                  

f Shuma E (ME TVSH) -                  



Shuma Totale (e+f) qsh Shtodher Kavaje -                  

Nr. Nr analizes Emertimi i punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 An.01 Prishje hidroizolim ekzistues komplet deri ne solete, perfshire heqjen e 
mbeturinave dhe ulluqeve, perfshire uljen e mbeturinave m2        85.00 -                  

2 An.02 Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2      600.00 -                  
3 An.03 Prishje shtrese dyshemeje (pllakash) ekzistuese perfshi nenshtresat m2        70.00 -                  
4 An.04 Heqje pllakash muriperfshi nenshtresat m2        20.00 -                  
5 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3          7.00 -                  
6 An.05 Heqje dritaresh dhe dyersh+ nxjerrje e mbeturinave jashte ndertese m2        24.00 -                  
7 An.06 Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2          2.50 -                  
8 An.07 C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p        28.00 -                  
9 An.08 C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p        28.00 -                  

10 An.09 C'montim rrjeti i kanalizimeve ekzistuese o.p        12.00 -                  
11 An.10 C'montim I zgarave metalike dritaresh + parapet shkalle m2        22.00 -                  
12 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3        20.00 -                  

Shuma  1 -                  

1 2.70/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m me llaç perzier M25 (parapeti 
tarace) m3          5.00 -                  

Shuma 2 -                  

1 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama (shtresa e dyte  e 
granuluar) m2        86.00 -                  

2 2.262/4 Beton per pjerresi h=  7-10cm C 10/16 m3          6.50 -                  
3 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5 cm m2        86.00 -                  
4 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        86.00 -                  
5 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat 0.5mm m2        13.00 -                  
6 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope          2.00 -                  

3.  Punime tarace

9. PREVENTIV QSH Vile Bashtove - Rrogozhine

A. PUNIME NDERTIMI
 1. Punime prishjeje dhe germimi

2. Punime Murature



7 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml        12.00 -                  
Shuma 3 -                  

1 2.262/4 Beton per nivelim h=  7-10cm m3          5.60 -                  
2 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        70.00 -                  
3 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi m2        75.00 -                  
4 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml        75.00 -                  

5 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml        15.00 -                  

6 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2        25.00 -                  
7 An Man 2 Veshje e rampes se shkalles me tranvertine m2        20.00 -                  

Shuma 4 -                  

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2      120.00 -                  
2 2.3 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2        70.00 -                  
3 2.35 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2        30.00 -                  
4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama (xokol) m2        35.00 -                  

5 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete +kolle+grafiato m2      220.00 -                  

6 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2      220.00 -                  
7 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2      310.00 -                  
8 An.11 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml        55.00 -                  
9 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e fasades) m2      220.00 -                  

10 An.12 Korimano metalike ne vendosur ne faqe te murit ne lartesine, h=90~100cm ml        10.00 -                  

Shuma 5                      -   

1 2.375/1  F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2        10.00 -                  
2 2.395/a Dere d/alumini 1/2 xham akulli,me mbushje d/a. m2          3.80 -                  
3 2.273 Shtrese pllaka mermeri t = 20 mm (Pragje dritaresh) m2          2.50 -                  
4 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2          8.00 -                  
5 2.386/2 Dyer te blinduara importi. 1 cope m2          2.20 -                  

4.  Punime shtresash

                  5.Punime suvatimi, veshje bojatisje

                  6.Punime dyersh e dritaresh



6 An.14 Rrjete per mizat per dritaret m2        10.00 -                  
Shuma 6                      -   

1 2.182 Konstruksione metalike te thjeshta (Streha e jashtme e shkalles) ton          1.00 -                  
2 2.256/b Mbulim çatie me panele sanduich (Streha e jashtme e shkalles) m2        15.00 -                  
3 2.358/d Veshje muri me kartonxhes cimentato (Streha e jashtme e shkalles) m2 20.00       -                  
4 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat (Streha e jashtme e shkalles) cope          2.00 -                  

5 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm (Streha e jashtme 
e shkalles) ml        12.00 -                  

6 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm (Streha e jashtme e 
shkalles) ml        15.00 -                  

7 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat 0.5mm (Streha e jashtme e shkalles) m2          3.50 -                  
8 An.16 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 5.00         -                  
9 An.17 V. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope 1.00         -                  

Shuma 7                      -   
Shuma A  (1+2+3+4+5+6+7)                      -   

1 2.326 Veshje me pllaka majolike m2 25.00       -                  
2 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej m2 20.00       -                  

Shuma 1                      -   

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 1.00         -                  
2 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator (dhoma e mjekut) cope 4.00         -                  
3 2.504 F.V WC allafrenga importi cope 1.00         -                  
4 An.15 man V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1.00         -                  
5 An.16 man V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 4.00         -                  
6 2.515 FV pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 2.00         -                  

Shuma  2 -                  

3.Furnizimi me uje  

                  7.Punime Sistemimi

B.PUNIME HIDROSANITARE 

                  1.Punime Shtresash

                 2. Paisje Hidrosanitare      



1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 30.00       -                  
2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 45.00       -                  
3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 25.00       -                  
4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 1.00         -                  
5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1.00         -                  
6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1.00         -                  
7 Analize V. Rezervuari zingato 500 litra  cope 1.00         -                  

Shuma 3 -                  

1 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 35.00       -                  
2 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 50 mm ml 55.00       -                  
3 2.515/1 F.V Tuba e rakorderi PVC kg 3.50         -                  
4 An.18 man Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope 1.00         -                  

Shuma 4 -                  

1 An.18 V Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 2.00         -                  
2 An.19 V Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope 5.00         -                  

Shuma 5 -                  
Shuma B  (1+2+3+4+5)                      -   

1 Analize V.Kondicioner Inverter 9000 btu cope          2.00 -                  
Shuma C -                  

D. PUNIME INSTALIME ELEKTRIKE                                                                               

1. SISTEMI I DETEKTIMIT TË ZJARRIT

1 Analize F.V Kabllo i kuq alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit PH.30min, S=2x1mm2 ml        40.00 -                  

2 480/ 2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml        40.00 -                  
Shuma 1 -                  

2. SISTEMI I KUADROVE ELEKTRIKE SHPERNDARES

4.Punime kanalizimi (ose gropa septike)

5.Sistemi I Mbrojtjes nga Zjarri

C. INSTALIME MEKANIKE



1 Analizë

F.V Kuadri Elektrik Kryesor 
- 24 module                                                                                                 
- Ushqimi : Rrjet,3~400V/50Hz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                  
- Shkalla e mbrojtjes: tip plastik, brenda murit IP 40                                                                                                                         
                                                                                    - (sipas skemes qe 
jepet ne projekt )        

komplet          1.00                      -   

Shuma 2 -                  

3. SISTEMI I PRIZAVE TE FUQISE
1 2.485/d F.V Prize " Shuko" 16A, 250V cope        36.00                      -   
2 2.487/d F.V Kuti, suporte, kapak,  4 module me kapak cope        12.00                      -   
3 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module me kapak cope        12.00                      -   
4 Analize F.V Kuti shperndares, montim brenda murit  PT-5, IP 40     cope          3.00                      -   
5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml        70.00                      -   
6 480/2 F.V Tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml      250.00                      -   

Shuma 3 -                  

4. RRJETI I KABLLOVE DHE PERCJELLESAVE ELEKTRIK

1 Analizë F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 5 x 6 mm² ml        50.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 4 mm²  ml        50.00                      -   

3 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 2.5 mm²  ml      450.00                      -   

Shuma 4 -                  

5. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL & EMERGJENCES
1 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module cope          7.00                      -   
2 2.485/2 F.V Çeles 1 polar 220V 10A cope          7.00                      -   

3 Analize F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 1.5 mm²  ml      200.00                      -   

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm cope        50.00                      -   
Shuma 5 -                  



6. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE 
1 Analizë F.V Priza interneti, tip RJ - 45 FTP - Cat.6 cope          4.00                      -   
2 Analizë F.V Priza telefonie, tip  RJ - 11 FTP - Cat.6 cope          4.00                      -   
3 Analizë F.V Kuti, suporte, kapak, 3 module cope          3.00                      -   

4 Analizë F.V Kabllo rrjeti, tip F/FTP - Cat.6,  350MHz deri ne 400 MHz, LSZH 
rezistent ndaj zjarrit ml        80.00                      -   

5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml        80.00                      -   
Shuma 6 -                  

7. SISTEMI I TOKEZIMIT MBROJTES

1 2.a-74 F.V Elektrode tokezimi, tip kryq profil zingato e bakerizuar 50x50x5mm, 
L=2.0m cope          5.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=10mm2 i zhveshur ml          8.00                      -   

3 2.481/4 F.V Percjelles bakri i veshur me izolim PVC, ngjyre verdhe-jeshile Cu, 
S=1x6mm2 ml        10.00                      -   

4 Analizë F.V Shkeputes tokezimi per matje komplet, me shenje "Toke". cope          1.00                      -   
5 Analizë F.V Pusete elektrike kontrolli 30x30x30cm me kapak PVC cope          5.00                      -   

6 Analizë F.V Morseta bashkuese universale tokezimi per lidhjen e shiritit te 
tokezimit te bakrit me lektrodat e tokezimit cope          5.00                      -   

7 Analizë F.V Morseta bashkuese  per lidhjen e shiritit Fe/Zn me rrufepritesit cope        53.00                      -   
8 Analizë F.V. Shirit FeZn  30*3 mm ml        50.00                      -   
9 Analizë F.V  Shtiza me maje te zinguara d=16 mm ; L=0,6 ml cope          2.00                      -   

Shuma 7 -                  

8. SISTEMI I DETEKTIMIT TËZJARRIT

1 Analize V Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

2 Analize V Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          4.00                      -   

3 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

4 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

5 Analize F.V Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
Shuma 8 -                  



9. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL DHE EMERGJENCES

1 Analize
V Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope        16.00                      -   

2 Analize V.Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          2.00                      -   

3 Analize
V.Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          7.00                      -   

Shuma 9 -                  

10. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE
1 Analize V Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   

Shuma 10 -                  
SHUMA D ( 1-10) -                  

a Shuma (A-D) -                  
b Fond rezerve 5%*a -                  
c Shuma pa TVSH (a+b) -                  
d T.V.SH 20%*c -                  
e Shuma me Tvsh (c+d) -                  

E. PAISJET

P-1 Analize F bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope          1.00 -                  
P-2 Analize F bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope          4.00 -                  
P-3 Analize F. Rezervuari zingato 500 litra  cope          1.00 -                  
P-4 Analize F Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope          2.00 -                  
P-5 Analize F Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope          5.00 -                  
P-6 Analize F.Kondicioner Inverter cope          2.00 -                  

P-7 Analize F Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

P-8 Analize F Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          4.00                      -   

P-9 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   



P-10 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

P-11 Analize
F Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope        16.00                      -   

P-13 Analize F Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          2.00                      -   

P-15 Analize
F.Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          7.00                      -   

P-16 Analize F. Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   
F-1.5 Analize F.Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
P-17 Analize F Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope          5.00 -                  
P-18 Analize F. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope          1.00 -                  

f Shuma E (me tvsh) -                  
Shuma Totale (e+f) me tvsh qsh Vile Bashtove -                  

B. QARKU DURRES

Nr. Nr analizes Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3          1.00 -                  

2 An.01 Prishje hidroizolim ekzistues komplet deri ne solete, perfshire heqjen e 
mbeturinave dhe ulluqeve, perfshire uljen e mbeturinave m2        36.00 -                  

3 An.02 Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2      120.00 -                  
4 An.03 Prishje shtrese dyshemeje (pllakash) ekzistuese perfshi nenshtresat m2        29.00 -                  
5 An.04 Heqje pllakash muriperfshi nenshtresat m2          9.00 -                  
6 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3          2.50 -                  
7 An.05 Heqje dritaresh dhe dyersh+ nxjerrje e mbeturinave jashte ndertese m2        11.50 -                  
8 An.06 Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2          1.00 -                  
9 An.07 C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p        12.00 -                  

10 An.08 C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p        12.00 -                  
11 An.09 C'montim rrjeti i kanalizimeve ekzistuese o.p          7.00 -                  
12 An.10 C'montim I zgarave metalike dritaresh m2          5.40 -                  

10. PREVENTIV QSH Adriatike

A. PUNIME NDERTIMI
 1. Punime prishjeje dhe germimi



13 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3          6.00 -                  
Shuma  1 -                  

1 2.70/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m me llaç perzier M25 m3          4.00 -                  
Shuma 2 -                  

1 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama (shtresa e dyte  e 
granuluar) m2        40.00 -                  

2 2.262/4 Beton per pjerresi h=  7-10cm C 10/16 m3          3.00 -                  
3 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5 cm m2        40.00 -                  
4 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        40.00 -                  
5 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat 0.5mm m2          7.00 -                  
6 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope          2.00 -                  
7 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml          8.00 -                  

Shuma 3 -                  

1 2.258 Nenshtrese zhavori m3          3.50 -                  
2 2.262/4a Beton C 16/20 (per dyshemene e katit perdhe) m3          3.00 -                  
3 2.166 F V hekur betoni periodik ton          0.10 -                  
4 2.262/4 Beton per nivelim h=  7-10cm m3          2.30 -                  
5 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum t=4mm m2        34.00 -                  
6 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        30.00 -                  
7 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi m2        30.00 -                  
8 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml        35.00 -                  

9 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml          1.00 -                  

9 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2          1.00 -                  
Shuma 4 -                  

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2        55.00 -                  
2 2.3 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2        30.00 -                  
3 2.35 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2        18.00 -                  
4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama (xokol) m2        23.00 -                  

2.  Murature

3.  Punime tarace

4.  Punime shtresash

                  5.Punime suvatimi, veshje bojatisje



5 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete +kolle+grafiato m2        70.00 -                  

6 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2        30.00 -                  
7 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2      140.00 -                  
8 An.11 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml        30.00 -                  
9 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e fasades) m2        70.00 -                  

10 An.12 Korimano metalike ne vendosur ne faqe te murit ne lartesine, h=90~100cm ml          3.00 -                  

Shuma 5                      -   

1 2.375/1  F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2          5.40 -                  
2 An.13 F.V Dere per tualeti e pershtatur per PAK m2          2.00 -                  
3 2.273 Shtrese pllaka mermeri t = 20 mm (Pragje dritaresh) m2          1.00 -                  
4 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2          4.00 -                  
5 2.386/2 Dyer te blinduara importi. m2          2.20 -                  
6 An.14 Rrjete per mizat per dritaret m2          5.40 -                  

Shuma 6                      -   

1 An.16 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 3.00         -                  
2 An.17 V. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope 1.00         -                  

Shuma 7                      -   

1 2.5 Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 1.5m m3          2.50 -                  
2 2.258 Shtrese zhavorri m3          1.00 -                  
3 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per t=10 cm m3          1.00 -                  
4 2.2 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm (me gress) m2          9.00 -                  

5 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml        10.00 -                  

6 An proj
Vendosje Sinjalistike vertikale me tabele dhe vizatimi me boje ne 
dysheme, qe destinojne vend parkimin vetem per personat me aftesi te 
kufizuar

cope          1.00 -                  

7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per xokolin m3          3.50 -                  

                  7.Punime Sistemimi

                  8.Rampa per antikapet

                  6.Punime dyersh e dritaresh



8 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2          4.50 -                  

9 An Man 2 Veshje e xokolit te rampes se personave me aftesi te kufizuar me 
travertine m2          4.50 -                  

Shuma 8                      -   
Shuma A  (1+2+3+4+5+6+7+8)                      -   

1 2.326 Veshje me pllaka majolike m2 13.00       -                  
2 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej m2 8.00         -                  

Shuma 1                      -   

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 1.00         -                  
2 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator (dhoma e mjekut) cope 2.00         -                  
3 2.504 F.V WC allafrenga importi cope 1.00         -                  
4 An.15 man V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1.00         -                  
5 An.16 man V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 2.00         -                  
6 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 1.00         -                  

Shuma  2 -                  

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 15.00       -                  
2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 22.00       -                  
3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 15.00       -                  
4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 1.00         -                  
5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1.00         -                  
6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1.00         -                  
7 Analize V. Rezervuari zingato 500 litra  cope 1.00         -                  

Shuma 3 -                  

1 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 20.00       -                  
2 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 50 mm ml 25.00       -                  

                 2. Paisje Hidrosanitare      

3.Furnizimi me uje  

4.Punime kanalizimi (ose gropa septike)

B.PUNIME HIDROSANITARE 

                  1.Punime Shtresash



3 2.515/1 F.V Tuba e rakorderi PVC kg 1.00         -                  
4 An.18 man Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope 1.00         -                  

Shuma 4 -                  

1 An.18 V Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 1.00         -                  
2 An.19 V Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope 3.00         -                  

Shuma 5 -                  
Shuma B  (1+2+3+4+5)                      -   

1 Analize V.Kondicioner Inverter cope          2.00 -                  
Shuma C -                  

D. PUNIME INSTALIME ELEKTRIKE                                                                               

1. SISTEMI I DETEKTIMIT TËZJARRIT

1 Analize F.V Kabllo i kuq alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit PH.30min, S=2x1mm2 ml        25.00 -                  

2 480/ 2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml        25.00 -                  
Shuma 1 -                  

2. SISTEMI I KUADROVE ELEKTRIKE SHPERNDARES

1 Analizë

F.V Kuadri Elektrik Kryesor 
- 12 module                                                                                                 
- Ushqimi : Rrjet, In=25A, 1~230V/50Hz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                 
- Shkalla e mbrojtjes: tip plastik, brenda murit IP 40                                                                                                                         
                                                                                    - (sipas skemes qe 
jepet ne projekt )        

komplet          1.00                      -   

Shuma 2 -                  

5.Sistemi I Mbrojtjes nga Zjarri

C. INSTALIME MEKANIKE



3. SISTEMI I PRIZAVE TE FUQISE
1 2.485/d F.V Prize " Shuko" 16A, 250V cope        16.00                      -   
2 2.487/d F.V Kuti, suporte, kapak,  4 module me kapak cope          4.00                      -   
3 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module me kapak cope          8.00                      -   
4 Analize F.V Kuti shperndares, montim brenda murit  PT-5, IP 40     cope          2.00                      -   
5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml        50.00                      -   
6 480/2 F.V Tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml        50.00                      -   

Shuma 3 -                  

4. RRJETI I KABLLOVE DHE PERCJELLESAVE ELEKTRIK

1 Analizë F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 3 x 6 mm² ml        10.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 4 mm²  ml        15.00                      -   

3 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 2.5 mm²  ml      100.00                      -   

Shuma 4 -                  

5 SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL & EMERGJENCES
1 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module cope          4.00                      -   
2 2.485/2 F.V Çeles 1 polar 220V 10A cope          5.00                      -   

3 Analize F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 1.5 mm²  ml      130.00                      -   

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm cope        40.00                      -   
Shuma 5 -                  

6. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE 
1 Analizë F.V Priza interneti, tip RJ - 45 FTP - Cat.6 cope          2.00                      -   
2 Analizë F.V Priza telefonie, tip  RJ - 11 FTP - Cat.6 cope          2.00                      -   
3 Analizë F.V Kuti, suporte, kapak, 3 module cope          2.00                      -   

4 Analizë F.V Kabllo rrjeti, tip F/FTP - Cat.6,  350MHz deri ne 400 MHz, LSZH 
rezistent ndaj zjarrit ml        30.00                      -   

5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml        30.00                      -   
Shuma 6 -                  

7. SISTEMI I TOKEZIMIT MBROJTES



1 2.a-74 F.V Elektrode tokezimi, tip kryq profil zingato e bakerizuar 50x50x5mm, 
L=2.0m cope          4.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=10mm2 i zhveshur ml        10.00                      -   

3 2.481/4 F.V Percjelles bakri i veshur me izolim PVC, ngjyre verdhe-jeshile Cu, 
S=1x6mm2 ml        10.00                      -   

4 Analizë F.V Shkeputes tokezimi per matje komplet, me shenje "Toke". cope          1.00                      -   
5 Analizë F.V Pusete elektrike kontrolli 30x30x30cm me kapak PVC cope          2.00                      -   

6 Analizë F.V Morseta bashkuese universale tokezimi per lidhjen e shiritit te 
tokezimit te bakrit me lektrodat e tokezimit cope          4.00                      -   

7 Analizë F.V Morseta bashkuese  per lidhjen e shiritit Fe/Zn me rrufepritesit cope        29.00                      -   
8 Analizë F.V F.V. Shirit FeZn  30*3 mm ml        35.00                      -   
9 Analizë F.V  Shtiza me maje te zinguara d=16 mm ; L=0,6 ml cope          2.00                      -   

Shuma 7 -                  

8. SISTEMI I DETEKTIMIT TË ZJARRIT

1 Analize V Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

2 Analize V Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          3.00                      -   

3 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

4 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

5 Analize V Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
Shuma 8 -                  

9. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL DHE EMERGJENCES

1 Analize
V Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          4.00                      -   

2 Analize V Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          1.00                      -   

3 Analize V Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          1.00                      -   

4 Analize V Ndricues I jashtem , 10W, IP65, 4000K cope          3.00                      -   

5 Analize
V. Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          3.00                      -   



Shuma 9 -                  

10. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE
1 Analize V Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   

Shuma 10 -                  
SHUMA D ( 1 - 10) -                  

a Shuma (A-D) -                  
b Fond rezerve 5%*a -                  
c Shuma pa TVSH(a+b) -                  
d T.V.SH 20% *c -                  
e Shuma me Tvsh (c+d) -                  

E. Paisje

P-1 Analize F bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope          1.00 -                  
P-2 Analize F bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope          2.00 -                  
P-3 Analize F. Rezervuari zingato 500 litra  cope          1.00 -                  
P-4 Analize F Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope          1.00 -                  
P-5 Analize F Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope          3.00 -                  
P-6 Analize F.Kondicioner Inverter cope          2.00 -                  
P-7 Analize F Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona dedektimi cope          1.00                      -   
P-8 Analize F Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul komunikimi cope          3.00                      -   

P-9 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje ne ambient te 
brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

P-10 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje ne ambient te 
jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

P-11 Analize F Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  4000K, I 
kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per instalim jne siperfaqe te tavanit cope          4.00                      -   

P-12 Analize F Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, IP20, 4000K cope          1.00                      -   
P-13 Analize F Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          1.00                      -   
P-14 Analize F Ndricues I jashtem , 10W, IP65, 4000K cope          3.00                      -   

P-15 Analize F.Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, IK07, LED 8W, 
100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 Hz cope          3.00                      -   

P-16 Analize F. Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   
F-1.5 Analize F.Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   



P-17 Analize F Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope          3.00 -                  
P-18 Analize F. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope          1.00 -                  

f Shuma E me tvsh -                  
Shuma Totale (e+f) me tvsh - qsh Adriatik -                  

Nr. Nr analizes Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3          2.50 -                  

2 An.01 Prishje hidroizolim ekzistues komplet deri ne solete, perfshire heqjen e 
mbeturinave dhe ulluqeve, perfshire uljen e mbeturinave m2        36.00 -                  

3 An.22 Prishje strehe e jashtme m2          2.00 -                  
4 An.02 Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2      120.00 -                  
5 An.03 Prishje shtrese dyshemeje (pllakash) ekzistuese perfshi nenshtresat m2        29.00 -                  
6 An.04 Heqje pllakash muriperfshi nenshtresat m2          9.00 -                  
7 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3          2.50 -                  
8 An.05 Heqje dritaresh dhe dyersh+ nxjerrje e mbeturinave jashte ndertese m2        11.50 -                  
9 An.06 Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2          1.00 -                  

10 An.07 C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p        12.00 -                  
11 An.08 C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p        12.00 -                  
12 An.09 C'montim rrjeti i kanalizimeve ekzistuese o.p          7.00 -                  
13 An.10 C'montim I zgarave metalike dritaresh m2          5.40 -                  
14 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3          6.00 -                  

Shuma  1 -                  

1 2.70/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m me llaç perzier M25 m3          4.00 -                  
Shuma 2 -                  

1 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama (shtresa e dyte  e 
granuluar) m2        40.00 -                  

A. PUNIME NDERTIMI
 1. Punime prishjeje dhe germimi

2.  Murature

3.  Punime tarace

11. PREVENTIV QSH Koder_Bize



2 2.262/4 Beton per pjerresi h=  7-10cm C 10/16 m3          3.00 -                  
3 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5 cm m2        40.00 -                  
4 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        40.00 -                  
5 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat 0.5mm m2          7.00 -                  
6 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope          2.00 -                  
7 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml          8.00 -                  

Shuma 3 -                  

1 2.258 Nenshtrese zhavori m3          3.50 -                  
2 2.262/4a Beton C 16/20 (per dyshemene e katit perdhe) m3          3.00 -                  
3 2.166 F V hekur betoni periodik ton          0.10 -                  
4 2.262/4 Beton per nivelim h=  7-10cm m3          2.30 -                  
5 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum t=4mm m2        34.00 -                  
6 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        30.00 -                  
7 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi m2        30.00 -                  
8 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml        35.00 -                  

9 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml          1.00 -                  

9 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2          1.00 -                  
Shuma 4 -                  

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2        55.00 -                  
2 2.3 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2        30.00 -                  
3 2.35 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2        18.00 -                  
4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama (xokol) m2        23.00 -                  

5 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete +kolle+grafiato m2        70.00 -                  

6 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2        30.00 -                  
7 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2      140.00 -                  
8 An.11 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml        30.00 -                  
9 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e fasades) m2        70.00 -                  

10 An.12 Korimano metalike ne vendosur ne faqe te murit ne lartesine, h=90~100cm ml          3.00 -                  

4.  Punime shtresash

                  5.Punime suvatimi, veshje bojatisje



Shuma 5                      -   

1 2.375/1  F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2          5.40 -                  
2 An.13 F.V Dere per tualeti e pershtatur per PAK m2          2.00 -                  
3 2.273 Shtrese pllaka mermeri t = 20 mm (Pragje dritaresh) m2          1.00 -                  
4 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2          4.00 -                  
5 2.386/2 Dyer te blinduara importi. 1 cope m2          2.20 -                  
6 An.14 Rrjete per mizat per dritaret m2          5.40 -                  

Shuma 6                      -   

1 An.15 Strehe Polikarbonat (180x90)cm cope          1.00 -                  
2 An.16 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 2.00         -                  
3 An.17 V. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope 1.00         -                  

Shuma 7                      -   

1 2.5 Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 1.5m m3          2.50 -                  
2 2.258 Shtrese zhavorri m3          1.00 -                  
3 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per t=10 cm m3          1.00 -                  
4 2.2 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm (me gress) m2          9.00 -                  

5 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml        10.00 -                  

6 An proj
Vendosje Sinjalistike vertikale me tabele dhe vizatimi me boje ne 
dysheme, qe destinojne vend parkimin vetem per personat me aftesi te 
kufizuar

cope          1.00 -                  

7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per xokolin m3          3.50 -                  
8 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2          4.50 -                  

9 An Man 2 Veshje e xokolit te rampes se personave me aftesi te kufizuar me 
travertine m2          4.50 -                  

Shuma 8                      -   
Shuma A  (1+2+3+4+5+6+7+8)                      -   

                  8.Rampa per antikapet

B.PUNIME HIDROSANITARE & MNZ

                  6.Punime dyersh e dritaresh

                  7.Punime Sistemimi



1 2.326 Veshje me pllaka majolike m2 13.00       -                  
2 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej m2 8.00         -                  

Shuma 1                      -   

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 1.00         -                  
2 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator (dhoma e mjekut) cope 2.00         -                  
3 2.504 F.V WC allafrenga importi cope 1.00         -                  
4 An.15 man V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1.00         -                  
5 An.16 man V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 2.00         -                  
6 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 1.00         -                  

Shuma  2 -                  

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 15.00       -                  
2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 22.00       -                  
3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 15.00       -                  
4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 1.00         -                  
5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1.00         -                  
6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1.00         -                  
7 Analize V. Rezervuari zingato 500 litra  cope 1.00         -                  

Shuma 3 -                  

1 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 20.00       -                  
2 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 50 mm ml 25.00       -                  
3 2.515/1 F.V Tuba e rakorderi PVC kg 1.00         -                  
4 An.18 man Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope 1.00         -                  

Shuma 4 -                  

1 An.18 V Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 1.00         -                  
2 An.19 V Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope 3.00         -                  

Shuma 5 -                  
Shuma B  (1+2+3+4+5)                      -   

3.Furnizimi me uje  

4.Punime kanalizimi (ose gropa septike)

5.Sistemi I Mbrojtjes nga Zjarri

                  1.Punime Shtresash

                 2. Paisje Hidrosanitare      



1 Analize V.Kondicioner Inverter cope          2.00 -                  
Shuma C -                  

D. PUNIME INSTALIME ELEKTRIKE                                                                               

1. SISTEMI I DETEKTIMIT TËZJARRIT

1 Analize F.V Kabllo i kuq alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit PH.30min, S=2x1mm2 ml        25.00 -                  

2 480/ 2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml        25.00 -                  
Shuma 1 -                  

2. SISTEMI I KUADROVE ELEKTRIKE SHPERNDARES

1 Analizë

F.V Kuadri Elektrik Kryesor 
- 12 module                                                                                                 
- Ushqimi : Rrjet, In=25A, 1~230V/50Hz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                 
- Shkalla e mbrojtjes: tip plastik, brenda murit IP 40                                                                                                                         
                                                                                    - (sipas skemes qe 
jepet ne projekt )        

komplet          1.00                      -   

Shuma 2 -                  

3. SISTEMI I PRIZAVE TE FUQISE
1 2.485/d F.V Prize " Shuko" 16A, 250V cope        16.00                      -   
2 2.487/d F.V Kuti, suporte, kapak,  4 module me kapak cope          4.00                      -   
3 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module me kapak cope          8.00                      -   
4 Analize F.V Kuti shperndares, montim brenda murit  PT-5, IP 40     cope          2.00                      -   
5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml        50.00                      -   
6 480/2 F.V Tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml        50.00                      -   

Shuma 3 -                  

4. RRJETI I KABLLOVE DHE PERCJELLESAVE ELEKTRIK

C. INSTALIME MEKANIKE



1 Analizë F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 3 x 6 mm² ml        10.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 4 mm²  ml        15.00                      -   

3 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 2.5 mm²  ml      100.00                      -   

Shuma 4 -                  

5. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL & EMERGJENCES
1 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module cope          4.00                      -   
2 2.485/2 F.V Çeles 1 polar 220V 10A cope          5.00                      -   

3 Analize F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 1.5 mm²  ml      130.00                      -   

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm cope        40.00                      -   
Shuma 5 -                  

6. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE 
1 Analizë F.V Priza interneti, tip RJ - 45 FTP - Cat.6 cope          2.00                      -   
2 Analizë F.V Priza telefonie, tip  RJ - 11 FTP - Cat.6 cope          2.00                      -   
3 Analizë F.V Kuti, suporte, kapak, 3 module cope          2.00                      -   

4 Analizë F.V Kabllo rrjeti, tip F/FTP - Cat.6,  350MHz deri ne 400 MHz, LSZH 
rezistent ndaj zjarrit ml        30.00                      -   

5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml        30.00                      -   
Shuma 6 -                  

7. SISTEMI I TOKEZIMIT MBROJTES

1 2.a-74 F.V Elektrode tokezimi, tip kryq profil zingato e bakerizuar 50x50x5mm, 
L=2.0m cope          4.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=10mm2 i zhveshur ml        10.00                      -   

3 2.481/4 F.V Percjelles bakri i veshur me izolim PVC, ngjyre verdhe-jeshile Cu, 
S=1x6mm2 ml        10.00                      -   

4 Analizë F.V Shkeputes tokezimi per matje komplet, me shenje "Toke". cope          1.00                      -   
5 Analizë F.V Pusete elektrike kontrolli 30x30x30cm me kapak PVC cope          2.00                      -   

6 Analizë F.V Morseta bashkuese universale tokezimi per lidhjen e shiritit te 
tokezimit te bakrit me lektrodat e tokezimit cope          4.00                      -   

7 Analizë F.V Morseta bashkuese  per lidhjen e shiritit Fe/Zn me rrufepritesit cope        29.00                      -   
8 Analizë F.V F.V. Shirit FeZn  30*3 mm ml        35.00                      -   



9 Analizë F.V  Shtiza me maje te zinguara d=16 mm ; L=0,6 ml cope          2.00                      -   
Shuma 7 -                  

8. SISTEMI I DETEKTIMIT TËZJARRIT

1 Analize V Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

2 Analize V Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          3.00                      -   

3 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

4 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

5 Analize V Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
Shuma 8 -                  

9. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL DHE EMERGJENCES

1 Analize
V Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          4.00                      -   

2 Analize V Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          1.00                      -   

3 Analize V Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          1.00                      -   

4 Analize V Ndricues I jashtem , 10W, IP65, 4000K cope          3.00                      -   

5 Analize
V Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          3.00                      -   

Shuma 9 -                  

10. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE
1 Analize V Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   

Shuma 10 -                  
SHUMA D ( 1 - 10) -                  

a Shuma (A-D) -                  
b Fond rezerve 5%*a -                  
c Shuma pa TVSH (a+b) -                  



d T.V.SH 20%*c -                  
e Shuma me Tvsh (c+d) -                  

E. PAISJE

P-1 Analize F bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope          1.00 -                  
P-2 Analize F bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope          2.00 -                  
P-3 Analize F. Rezervuari zingato 500 litra  cope          1.00 -                  
P-4 Analize F Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope          1.00 -                  
P-5 Analize F Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope          3.00 -                  
P-6 Analize F.Kondicioner Inverter cope          2.00 -                  

P-7 Analize F Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

P-8 Analize F Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          3.00                      -   

P-9 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

P-10 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

P-11 Analize
F Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          4.00                      -   

P-12 Analize F Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          1.00                      -   

P-13 Analize F Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          1.00                      -   

P-14 Analize F Ndricues I jashtem , 10W, IP65, 4000K cope          3.00                      -   

P-15 Analize
F.Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000 ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          3.00                      -   

P-16 Analize F. Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   
F-1.5 Analize F.Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
P-17 Analize F Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope          2.00 -                  
P-18 Analize F. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope          1.00 -                  

f Shuma E me tvsh -                  
Shuma Totale (e+f) me tvsh qsh. Koder Bize Durres -                  



Nr. Nr analizes Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim (parapeti) m3          5.00 -                  

2 An.01 Prishje hidroizolim ekzistues komplet deri ne solete, perfshire heqjen e 
mbeturinave dhe ulluqeve, perfshire uljen e mbeturinave m2        68.00 -                  

3 An.02 Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2      200.00 -                  
4 An.03 Prishje shtrese dyshemeje (pllakash) ekzistuese perfshi nenshtresat m2        66.00 -                  
5 An.04 Heqje pllakash muriperfshi nenshtresat m2          9.00 -                  
6 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3          6.80 -                  
7 An.05 Heqje dritaresh dhe dyersh+ nxjerrje e mbeturinave jashte ndertese m2        21.00 -                  
8 An.06 Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2          2.00 -                  
9 An.07 C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p        27.00 -                  
10 An.08 C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p        27.00 -                  
11 An.09 C'montim rrjeti i kanalizimeve ekzistuese o.p        14.00 -                  
12 An.10 C'montim I zgarave metalike dritaresh m2          8.40 -                  
13 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3        25.00 -                  

Shuma  1 -                  

1 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama (shtresa e dyte  e 
granuluar) m2        75.00 -                  

2 2.262/4 Beton per pjerresi h=  7-10cm C 10/16 m3          7.00 -                  
3 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5 cm m2        75.00 -                  
4 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        75.00 -                  
5 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat 0.5mm m2        10.00 -                  
6 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope          2.00 -                  
7 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml          9.00 -                  

8 2.88 Mur me blloqe betoni t=20cm deri 3m me llaç perzier M 15 (per parapet) m3          5.00 -                  

Shuma 2 -                  

 1. Punime prishjeje dhe germimi

2.  Punime tarace

12. PREVENTIV QSH Rushkull Durres

A. PUNIME NDERTIMI



1 2.258 Nenshtrese zhavori m3        13.00 -                  
2 2.262/4a Beton C 16/20 (per dyshemene e katit perdhe) m3          6.00 -                  
3 2.166 F V hekur betoni periodik ton          0.20 -                  
4 2.262/4 Beton per nivelim h=  7-10cm m3          5.00 -                  
5 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum t=4mm m2        75.00 -                  
6 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        75.00 -                  
7 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi m2        75.00 -                  
8 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml        60.00 -                  
9 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2          1.50 -                  

Shuma 3 -                  

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2      130.00 -                  
2 2.3 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2        66.00 -                  
3 2.35 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2        23.00 -                  
4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama (xokol) m2        27.00 -                  

5 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete +kolle+grafiato m2      100.00 -                  

6 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2      100.00 -                  
7 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2      326.00 -                  
8 An.11 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml        40.00 -                  
9 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e fasades) m2      100.00 -                  

10 An.12 Korimano metalike ne vendosur ne faqe te murit ne lartesine, h=90~100cm ml          9.00 -                  

Shuma 4                      -   

1 2.375/1  F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2        13.00 -                  
2 An.13 F.V Dere per tualeti e pershtatur per PAK m2          2.00 -                  
3 2.395/a Dere d/alumini 1/2 xham akulli,me mbushje d/a. m2          3.10 -                  
4 2.273 Shtrese pllaka mermeri t = 20 mm (Pragje dritaresh) m2          3.00 -                  
5 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2          7.00 -                  
6 2.386/2 Dyer te blinduara importi. 1 cope m2          2.80 -                  
7 An.14 Rrjete per mizat per dritaret m2          2.00 -                  

                  5.Punime dyersh e dritaresh

3.  Punime shtresash

                  4.Punime suvatimi, veshje bojatisje



Shuma 5                      -   

14 An.15 Strehe Polikarbonat (180x90)cm cope          1.00 -                  
15 An.16 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 5.00         -                  
16 An.17 V. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope 1.00         -                  

Shuma 6                      -   

1 2.5 Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 1.5m m3          2.00 -                  
2 2.258 Shtrese zhavorri m3          0.80 -                  
3 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per t=10 cm m3          0.80 -                  
4 2.2 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm (me gress) m2          8.50 -                  

5 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml          8.50 -                  

6 An proj
Vendosje Sinjalistike vertikale me tabele dhe vizatimi me boje ne 
dysheme, qe destinojne vend parkimin vetem per personat me aftesi te 
kufizuar

cope          1.00 -                  

7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per xokolin m3          3.20 -                  
8 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2          4.00 -                  

9 An Man 2 Veshje e xokolit te rampes se personave me aftesi te kufizuar me 
travertine m2          4.00 -                  

Shuma 7                      -   
Shuma A  (1+2+3+4+5+6+7)                      -   

1 2.326 Veshje me pllaka majolike m2 12.00       -                  
2 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej m2 8.00         -                  

Shuma 1                      -   

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 1.00         -                  
2 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator (dhoma e mjekut) cope 3.00         -                  

                  1.Punime Shtresash

                 2. Paisje Hidrosanitare      

                  6.Punime Sistemimi

                  7.Rampa per antikapet

B.PUNIME HIDROSANITARE 



3 2.504 F.V WC allafrenga importi cope 1.00         -                  
4 An.15 man V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1.00         -                  
5 An.16 man V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 3.00         -                  
6 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 1.00         -                  

Shuma  2 -                  

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 10.00       -                  
2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 50.00       -                  
3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 10.00       -                  
4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 1.00         -                  
5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1.00         -                  
6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1.00         -                  
7 Analize V. Rezervuari zingato 500 litra  cope 1.00         -                  

Shuma 3 -                  

1 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 20.00       -                  
2 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 50 mm ml 25.00       -                  
3 2.515/1 F.V Tuba e rakorderi PVC kg 3.00         -                  
4 An.18 man Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope 1.00         -                  

Shuma 4 -                  

1 An.18 V Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 2.00         -                  
2 An.19 V Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope 5.00         -                  

Shuma 5 -                  
Shuma B  (1+2+3+4+5)                      -   

1 Analize V. Kondicioner Inverter cope          3.00 -                  
Shuma C -                  

D. PUNIME INSTALIME ELEKTRIKE                                                                               

1. SISTEMI I DETEKTIMIT TËZJARRIT

4.Punime kanalizimi (ose gropa septike)

5.Sistemi I Mbrojtjes nga Zjarri

C. INSTALIME MEKANIKE

3.Furnizimi me uje  



1 Analize F.V Kabllo i kuq alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit PH.30min, S=2x1mm2 ml        30.00 -                  

2 480/ 2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml        30.00 -                  
Shuma 1 -                  

2. SISTEMI I KUADROVE ELEKTRIKE SHPERNDARES

1 Analizë

F.V Kuadri Elektrik Kryesor 
- 12 module                                                                                                 
- Ushqimi : Rrjet, In=25A, 1~230V/50Hz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                 
- Shkalla e mbrojtjes: tip plastik, brenda murit IP 40                                                                                                                         
                                                                                    - (sipas skemes qe 
jepet ne projekt )        

komplet          1.00                      -   

Shuma 2 -                  

3. SISTEMI I PRIZAVE TE FUQISE
1 2.485/d F.V Prize " Shuko" 16A, 250V cope        26.00                      -   
2 2.487/d F.V Kuti, suporte, kapak,  4 module me kapak cope          5.00                      -   
3 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module me kapak cope        16.00                      -   
4 Analize F.V Kuti shperndares, montim brenda murit  PT-5, IP 40     cope          3.00                      -   
5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml      120.00                      -   

Shuma 3 -                  

4. RRJETI I KABLLOVE DHE PERCJELLESAVE ELEKTRIK

1 Analizë F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 5 x 6 mm² ml        10.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 4 mm²  ml        40.00                      -   

3 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 2.5 mm²  ml      240.00                      -   

Shuma 4 -                  

5. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL & EMERGJENCES
1 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module cope          6.00                      -   



2 2.485/2 F.V Çeles 1 polar 220V 10A cope          7.00                      -   

3 Analize F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 1.5 mm²  ml      180.00                      -   

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm cope        60.00                      -   
Shuma 5 -                  

6. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE 
1 Analizë F.V Priza interneti, tip RJ - 45 FTP - Cat.6 cope          3.00                      -   
2 Analizë F.V Priza telefonie, tip  RJ - 11 FTP - Cat.6 cope          3.00                      -   
3 Analizë F.V Kuti, suporte, kapak, 3 module cope          3.00                      -   

4 Analizë F.V Kabllo rrjeti, tip F/FTP - Cat.6,  350MHz deri ne 400 MHz, LSZH 
rezistent ndaj zjarrit ml        50.00                      -   

5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml        25.00                      -   
Shuma 6 -                  

7. SISTEMI I TOKEZIMIT MBROJTES

1 2.a-74 F.V Elektrode tokezimi, tip kryq profil zingato e bakerizuar 50x50x5mm, 
L=2.0m cope          5.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=10mm2 i zhveshur ml        10.00                      -   

3 2.481/4 F.V Percjelles bakri i veshur me izolim PVC, ngjyre verdhe-jeshile Cu, 
S=1x6mm2 ml        10.00                      -   

4 Analizë F.V Shkeputes tokezimi per matje komplet, me shenje "Toke". cope          1.00                      -   
5 Analizë F.V Pusete elektrike kontrolli 30x30x30cm me kapak PVC cope          3.00                      -   

6 Analizë F.V Morseta bashkuese universale tokezimi per lidhjen e shiritit te 
tokezimit te bakrit me lektrodat e tokezimit cope          5.00                      -   

7 Analizë F.V Morseta bashkuese  per lidhjen e shiritit Fe/Zn me rrufepritesit cope        29.00                      -   
8 Analizë F.V  Shirit FeZn  30*3 mm ml        60.00                      -   
9 Analizë F.V  Shtiza me maje te zinguara d=16 mm ; L=0,6 ml cope          2.00                      -   

Shuma 7 -                  

8. SISTEMI I DETEKTIMIT TËZJARRIT

1 Analize V Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

2 Analize V Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          4.00                      -   

3 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   



4 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

5 Analize V Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
Shuma 8 -                  

9. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL DHE EMERGJENCES

1 Analize
V Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          7.00                      -   

2 Analize V Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          1.00                      -   

3 Analize V Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          2.00                      -   

4 Analize
V Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          5.00                      -   

Shuma 9 -                  

10. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE
1 Analize V Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   

Shuma 10 -                  
SHUMA D ( 1-10) -                  

a Shuma (A-D) -                  
b Fond rezerve 5%*a -                  
c Shuma pa TVSH (a+b) -                  
d T.V.SH 20% *c -                  
e Shuma me Tvsh (c+d) -                  

E. PAISJE

P-1 Analize F bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope          1.00 -                  
P-2 Analize F bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope          3.00 -                  
P-3 Analize F. Rezervuari zingato 500 litra  cope          1.00 -                  
P-4 Analize F Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope          2.00 -                  
P-5 Analize F Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope          5.00 -                  
P-6 Analize F.Kondicioner Inverter cope          3.00 -                  



P-7 Analize F Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

P-8 Analize F Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          4.00                      -   

P-9 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

P-10 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

P-11 Analize
F Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          7.00                      -   

P-12 Analize F Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          1.00                      -   

P-13 Analize F Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          2.00                      -   

P-15 Analize
F.Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          5.00                      -   

P-16 Analize F. Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   
F-1.5 Analize F.Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
P-17 Analize F Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope          5.00 -                  
P-18 Analize F. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope          1.00 -                  

f Shuma E me tvsh -                  
Shuma Totale (e+f) me tvsh , qsh Rrushkull Durres -                  

Nr. Nr analizes Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3          4.00 -                  
2 An.21 Prishje tavani m2        26.00 -                  
2 An.22 Prishje catie m2        35.00 -                  
3 An.02 Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2      180.00 -                  
4 An.03 Prishje shtrese dyshemeje (pllakash) ekzistuese perfshi nenshtresat m2        26.00 -                  
5 An.04 Heqje pllakash muriperfshi nenshtresat m2        10.00 -                  

13. PREVENTIV QSH Gjuricaj e siperme Durres

A. PUNIME NDERTIMI
 1. Punime prishjeje dhe germimi



6 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3          2.70 -                  
7 An.05 Heqje dritaresh dhe dyersh+ nxjerrje e mbeturinave jashte ndertese m2        10.00 -                  
8 An.06 Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2          1.20 -                  
9 An.07 C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p        10.00 -                  

10 An.08 C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p        10.00 -                  
11 An.09 C'montim rrjeti i kanalizimeve ekzistuese o.p          6.00 -                  
12 An.10 C'montim I zgarave metalike dritaresh m2          6.00 -                  
13 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3        10.00 -                  

Shuma  1 -                  

1 2.70/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m me llaç perzier M25 m3          4.00 -                  
2 2.121/1 Brez b/a C 16/20, h ~ 8 m m3          1.40 -                  
3 2.166 F V hekur betoni periodik ton          0.10 -                  

Shuma 2 -                  

1 2.219 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar, tjegulla marseleze m2        35.00 -                  
2 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5 cm m2        40.00 -                  
3 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope          2.00 -                  
3 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml          8.00 -                  
4 2.209/a Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml        28.00 -                  

Shuma 3 -                  

1 2.258 Nenshtrese zhavori m3          2.70 -                  
2 2.262/4a Beton C 16/20 (per dyshemene e katit perdhe) m3          2.20 -                  
3 2.166 F V hekur betoni periodik ton          0.10 -                  
4 2.262/4 Beton per nivelim h=  7-10cm m3          2.30 -                  
5 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum t=4mm m2        30.00 -                  
6 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        28.00 -                  
7 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi m2        30.00 -                  
8 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml        30.00 -                  
9 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2          1.00 -                  

Shuma 4 -                  

2. Punime Murature & Betoni

3.  Punime Catie

4.  Punime shtresash



1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2      100.00 -                  
2 2.297/b Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60cm m2        27.00 -                  
3 2.35 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2        18.00 -                  
4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama (xokol) m2        22.00 -                  

5 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete +kolle+grafiato m2        70.00 -                  

6 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2        70.00 -                  
7 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2      127.00 -                  
8 An.11 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml        20.00 -                  
9 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e fasades) m2        70.00 -                  

10 An.12 Korimano metalike ne vendosur ne faqe te murit ne lartesine, h=90~100cm ml          2.00 -                  

Shuma 5                      -   

1 2.375/1 F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2          5.40 -                  
2 An.13 F.V Dere per tualeti e pershtatur per PAK m2          2.00 -                  
3 2.273 Shtrese pllaka mermeri t = 20 mm (Pragje dritaresh) m2          1.20 -                  
4 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2          2.00 -                  
5 2.386/2 Dyer te blinduara importi. 1 cope m2          2.20 -                  
6 An.14 Rrjete per mizat per dritaret m2          5.40 -                  

Shuma 6                      -   

1 An.15 Strehe Polikarbonat (180x90)cm cope          1.00 -                  
2 An.16 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 3.00         -                  
3 An.17 V. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope 1.00         -                  

Shuma 7                      -   

1 2.5 Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 1.5m m3          2.50 -                  
2 2.258 Shtrese zhavorri m3          1.00 -                  
3 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per t=10 cm m3          1.00 -                  
4 2.2 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm (me gress) m2          9.00 -                  

                  7.Punime Sistemimi

                  8.Rampa per antikapet

                  5.Punime suvatimi, veshje bojatisje

                  6.Punime dyersh e dritaresh



5 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml        10.00 -                  

6 An proj
Vendosje Sinjalistike vertikale me tabele dhe vizatimi me boje ne 
dysheme, qe destinojne vend parkimin vetem per personat me aftesi te 
kufizuar

cope          1.00 -                  

7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per xokolin m3          3.50 -                  
8 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2          4.50 -                  

9 An Man 2 Veshje e xokolit te rampes se personave me aftesi te kufizuar me 
travertine m2          4.50 -                  

Shuma 8                      -   
Shuma A  (1+2+3+4+5+6+7+8)                      -   

1 2.326 Veshje me pllaka majolike m2 13.00       -                  
2 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej m2 10.00       -                  

Shuma 1                      -   

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 1.00         -                  
2 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator (dhoma e mjekut) cope 1.00         -                  
3 2.504 F.V WC allafrenga importi cope 1.00         -                  
4 An.15 man V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1.00         -                  
5 An.16 man V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 1.00         -                  
6 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 1.00         -                  

Shuma  2 -                  

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 22.00       -                  
2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 30.00       -                  
3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 15.00       -                  
4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 1.00         -                  
5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1.00         -                  
6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1.00         -                  

                 2. Paisje Hidrosanitare      

3.Furnizimi me uje  

B.PUNIME HIDROSANITARE

                  1.Punime Shtresash



7 Analize V. Rezervuari zingato 500 litra  cope 1.00         -                  
Shuma 3 -                  

1 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 20.00       -                  
2 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 50 mm ml 30.00       -                  
3 2.515/1 F.V Tuba e rakorderi PVC kg 1.00         -                  
4 An.18 man Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope 1.00         -                  

Shuma 4 -                  

1 An.18 V Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 1.00         -                  
2 An.19 V Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope 3.00         -                  

Shuma 5 -                  
Shuma B  (1+2+3+4+5)                      -   

1 Analize V.Kondicioner Inverter cope          1.00 -                  
Shuma C -                  

D. PUNIME INSTALIME ELEKTRIKE                                                                               

1. SISTEMI I DETEKTIMIT TËZJARRIT

1 Analize F.V Kabllo i kuq alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit PH.30min, S=2x1mm2 ml        12.00 -                  

2 480/ 2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml        15.00 -                  
Shuma 1 -                  

2. SISTEMI I KUADROVE ELEKTRIKE SHPERNDARES

C. INSTALIME MEKANIKE

4.Punime kanalizimi (ose gropa septike)

5.Sistemi I Mbrojtjes nga Zjarri



1 Analizë

F.V Kuadri Elektrik Kryesor 
- 12 module                                                                                                 
- Ushqimi : Rrjet, In=25A, 1~230V/50Hz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                 
- Shkalla e mbrojtjes: tip plastik, brenda murit IP 40                                                                                                                         
                                                                                    - (sipas skemes qe 
jepet ne projekt )        

komplet          1.00                      -   

Shuma 2 -                  

3. SISTEMI I PRIZAVE TE FUQISE
1 2.485/d F.V Prize " Shuko" 16A, 250V cope        11.00                      -   
2 2.487/d F.V Kuti, suporte, kapak,  4 module me kapak cope          2.00                      -   
3 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module me kapak cope          7.00                      -   
4 Analize F.V Kuti shperndares, montim brenda murit  PT-5, IP 40     cope          1.00                      -   
5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml        40.00                      -   

Shuma 3 -                  

4. RRJETI I KABLLOVE DHE PERCJELLESAVE ELEKTRIK

1 Analizë F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 3 x 6 mm² ml          5.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 4 mm²  ml          6.00                      -   

3 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 2.5 mm²  ml      110.00                      -   

Shuma 4 -                  

5. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL & EMERGJENCES
1 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module cope          3.00                      -   
2 2.485/2 F.V Çeles 1 polar 220V 10A cope          5.00                      -   

3 Analize F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 1.5 mm²  ml        90.00                      -   

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm cope        30.00                      -   
Shuma 5 -                  



6. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE 
1 Analizë F.V Priza interneti, tip RJ - 45 FTP - Cat.6 cope          1.00                      -   
2 Analizë F.V Priza telefonie, tip  RJ - 11 FTP - Cat.6 cope          1.00                      -   
3 Analizë F.V Kuti, suporte, kapak, 3 module cope          1.00                      -   

4 Analizë F.V Kabllo rrjeti, tip F/FTP - Cat.6,  350MHz deri ne 400 MHz, LSZH 
rezistent ndaj zjarrit ml        10.00                      -   

5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml        10.00                      -   
Shuma 6 -                  

7. SISTEMI I TOKEZIMIT MBROJTES

1 2.a-74 F.V Elektrode tokezimi, tip kryq profil zingato e bakerizuar 50x50x5mm, 
L=2.0m cope          4.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=10mm2 i zhveshur ml        10.00                      -   

3 2.481/4 F.V Percjelles bakri i veshur me izolim PVC, ngjyre verdhe-jeshile Cu, 
S=1x6mm2 ml        10.00                      -   

4 Analizë F.V Shkeputes tokezimi per matje komplet, me shenje "Toke". cope          1.00                      -   
5 Analizë F.V Pusete elektrike kontrolli 30x30x30cm me kapak PVC cope          2.00                      -   

6 Analizë F.V Morseta bashkuese universale tokezimi per lidhjen e shiritit te 
tokezimit te bakrit me lektrodat e tokezimit cope          4.00                      -   

7 Analizë F.V Morseta bashkuese  per lidhjen e shiritit Fe/Zn me rrufepritesit cope        29.00                      -   
8 Analizë F.V F.V. Shirit FeZn  30*3 mm ml        35.00                      -   
9 Analizë F.V  Shtiza me maje te zinguara d=16 mm ; L=0,6 ml cope          2.00                      -   

Shuma  7 -                  

8. SISTEMI I DETEKTIMIT TË ZJARRIT

1 Analize V Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

2 Analize V Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          3.00                      -   

3 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

4 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

5 Analize V Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
Shuma 8 -                  

9. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL DHE EMERGJENCES



1 Analize
V Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          2.00                      -   

2 Analize V Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          2.00                      -   

3 Analize V Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          1.00                      -   

4 Analize V Ndricues I jashtem , 10W, IP65, 4000K cope          2.00                      -   

5 Analize
V Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          4.00                      -   

Shuma 9 -                  

SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE
1 Analize V Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   

Shuma 10 -                  
SHUMA D ( 1 - 10) -                  

a Shuma (A-D) -                  
b Fond rezerve 5%*a -                  
c Shuma pa TVSH (a+b) -                  
d T.V.SH 20% *c -                  
e Shuma me Tvsh (c+d) -                  

E. PAISJE
P-1 Analize F bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope          1.00 -                  
P-2 Analize F bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope          1.00 -                  
P-3 Analize F. Rezervuari zingato 500 litra  cope          1.00 -                  
P-4 Analize F Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope          1.00 -                  
P-5 Analize F Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope          3.00 -                  
P-6 Analize F.Kondicioner Inverter cope          1.00 -                  

P-7 Analize F Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

P-8 Analize F Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          3.00                      -   

P-9 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   



P-10 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

P-11 Analize
F Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          2.00                      -   

P-12 Analize F Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          2.00                      -   

P-13 Analize F Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          1.00                      -   

P-14 Analize F Ndricues I jashtem , 10W, IP65, 4000K cope          2.00                      -   

P-15 Analize
F.Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          4.00                      -   

P-16 Analize F. Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   
F-1.5 Analize F.Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
P-17 Analize F Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope          3.00 -                  
P-18 Analize F. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope          1.00 -                  

f Shuma E me tvsh -                  
Shuma Totale (e+f) me tvsh , qsh Gjuricaj e siperme DURRES -                  

Nr. Nr analizes Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3          2.50 -                  

2 An.01 Prishje hidroizolim ekzistues komplet deri ne solete, perfshire heqjen e 
mbeturinave dhe ulluqeve, perfshire uljen e mbeturinave m2        36.00 -                  

3 An.02 Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2      120.00 -                  
4 An.03 Prishje shtrese dyshemeje (pllakash) ekzistuese perfshi nenshtresat m2        29.00 -                  
5 An.04 Heqje pllakash muriperfshi nenshtresat m2          9.00 -                  
6 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3          2.50 -                  
7 An.05 Heqje dritaresh dhe dyersh+ nxjerrje e mbeturinave jashte ndertese m2        11.50 -                  
8 An.06 Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2          1.00 -                  
9 An.07 C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p        12.00 -                  

14. PREVENTIV QSH Budull

A. PUNIME NDERTIMI
 1. Punime prishjeje dhe germimi



10 An.08 C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p        12.00 -                  
11 An.09 C'montim rrjeti i kanalizimeve ekzistuese o.p          7.00 -                  
12 An.10 C'montim I zgarave metalike dritaresh m2          5.40 -                  
13 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3          6.00 -                  

Shuma  1 -                  

1 2.70/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m me llaç perzier M25 m3          4.00 -                  
Shuma 2 -                  

1 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama (shtresa e dyte  e 
granuluar) m2        40.00 -                  

2 2.262/4 Beton per pjerresi h=  7-10cm C 10/16 m3          3.00 -                  
3 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5 cm m2        40.00 -                  
4 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        40.00 -                  
5 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat 0.5mm m2          7.00 -                  
6 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope          2.00 -                  
7 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml          8.00 -                  

Shuma 3 -                  

1 2.258 Nenshtrese zhavori m3          3.50 -                  
2 2.262/4a Beton C 16/20 (per dyshemene e katit perdhe) m3          3.00 -                  
3 2.166 F V hekur betoni periodik ton          0.10 -                  
4 2.262/4 Beton per nivelim h=  7-10cm m3          2.30 -                  
5 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum t=4mm m2        34.00 -                  
6 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        30.00 -                  
7 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi m2        30.00 -                  
8 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml        35.00 -                  

9 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml          1.00 -                  

9 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2          1.00 -                  
Shuma 4 -                  

3.  Punime tarace

4.  Punime shtresash

2.  Murature



1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2        55.00 -                  
2 2.3 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2        30.00 -                  
3 2.35 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2        18.00 -                  
4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama (xokol) m2        23.00 -                  

5 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete +kolle+grafiato m2        70.00 -                  

6 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2        30.00 -                  
7 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2      140.00 -                  
8 An.11 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml        30.00 -                  
9 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e fasades) m2        70.00 -                  

10 An.12 Korimano metalike ne vendosur ne faqe te murit ne lartesine, h=90~100cm ml          3.00 -                  

Shuma 5                      -   

2.375/1  F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2          5.40 -                  
2 An.13 F.V Dere per tualeti e pershtatur per PAK m2          2.00 -                  
3 2.273 Shtrese pllaka mermeri t = 20 mm (Pragje dritaresh) m2          1.00 -                  
4 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2          4.00 -                  
5 2.386/2 Dyer te blinduara importi. 1 cope m2          2.20 -                  
6 An.14 Rrjete per mizat per dritaret m2          5.40 -                  

Shuma 6                      -   

1 An.16 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 3.00         -                  
2 An.17 V. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope 1.00         -                  

Shuma 7                      -   

1 2.5 Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 1.5m m3          2.50 -                  
2 2.258 Shtrese zhavorri m3          1.00 -                  
3 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per t=10 cm m3          1.00 -                  
4 2.2 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm (me gress) m2          9.00 -                  

                  7.Punime Sistemimi

                  8.Rampa per antikapet

                  5.Punime suvatimi, veshje bojatisje

                  6.Punime dyersh e dritaresh



5 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml        10.00 -                  

6 An proj
Vendosje Sinjalistike vertikale me tabele dhe vizatimi me boje ne 
dysheme, qe destinojne vend parkimin vetem per personat me aftesi te 
kufizuar

cope          1.00 -                  

7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per xokolin m3          3.50 -                  
8 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2          4.50 -                  

9 An Man 2 Veshje e xokolit te rampes se personave me aftesi te kufizuar me 
travertine m2          4.50 -                  

Shuma 8                      -   
Shuma A  (1+2+3+4+5+6+7+8)                      -   

1 2.326 Veshje me pllaka majolike m2 13.00       -                  
2 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej ose ekuivalente m2 8.00         -                  

Shuma 1                      -   

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 1.00         -                  
2 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator (dhoma e mjekut) cope 2.00         -                  
3 2.504 F.V WC allafrenga importi cope 1.00         -                  
4 An.15 man V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1.00         -                  
5 An.16 man V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 2.00         -                  
6 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 1.00         -                  

Shuma  2 -                  

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 15.00       -                  
2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 22.00       -                  
3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 15.00       -                  
4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 1.00         -                  
5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1.00         -                  
6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1.00         -                  

                 2. Paisje Hidrosanitare      

3.Furnizimi me uje  

B.PUNIME HIDROSANITARE 

                  1.Punime Shtresash



7 An.17 man V. Rezervuari zingato 500 litra  cope 1.00         -                  
Shuma 3 -                  

1 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 20.00       -                  
2 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 50 mm ml 25.00       -                  
3 2.515/1 F.V Tuba e rakorderi PVC kg 1.00         -                  
4 An.18 man Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope 1.00         -                  

Shuma 4 -                  

1 An.18 V Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 1.00         -                  
2 An.19 V Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope 3.00         -                  

Shuma 5 -                  
Shuma B  (1+2+3+4+5)                      -   

1 Analize V.Kondicioner Inverter cope          2.00 -                  
Shuma C -                  

D. PUNIME INSTALIME ELEKTRIKE                                                                               

1. SISTEMI I DETEKTIMIT TËZJARRIT

1 Analize F.V Kabllo i kuq alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit PH.30min, S=2x1mm2 ml        25.00 -                  

2 480/ 2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml        25.00 -                  
Shuma 1 -                  

2. SISTEMI I KUADROVE ELEKTRIKE SHPERNDARES

C. INSTALIME MEKANIKE

4.Punime kanalizimi (ose gropa septike)

5.Sistemi I Mbrojtjes nga Zjarri



1 Analizë

F.V Kuadri Elektrik Kryesor 
- 12 module                                                                                                 
- Ushqimi : Rrjet, In=25A, 1~230V/50Hz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                 
- Shkalla e mbrojtjes: tip plastik, brenda murit IP 40                                                                                                                         
                                                                                    - (sipas skemes qe 
jepet ne projekt )        

komplet          1.00                      -   

Shuma 2 -                  

3. SISTEMI I PRIZAVE TE FUQISE
1 2.485/d F.V Prize " Shuko" 16A, 250V cope        16.00                      -   
2 2.487/d F.V Kuti, suporte, kapak,  4 module me kapak cope          4.00                      -   
3 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module me kapak cope          8.00                      -   
4 Analize F.V Kuti shperndares, montim brenda murit  PT-5, IP 40     cope          2.00                      -   
5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml        50.00                      -   
6 480/2 F.V Tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml        50.00                      -   

Shuma 3 -                  

4. RRJETI I KABLLOVE DHE PERCJELLESAVE ELEKTRIK

1 Analizë F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S =3 x 6 mm² ml        10.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 4 mm²  ml        15.00                      -   

3 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 2.5 mm²  ml      100.00                      -   

Shuma 4 -                  

5. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL & EMERGJENCES
1 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module cope          4.00                      -   
2 2.485/2 F.V Çeles 1 polar 220V 10A cope          5.00                      -   

3 Analize F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 1.5 mm²  ml      130.00                      -   

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm cope        40.00                      -   
Shuma 5 -                  



6. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE 
1 Analizë F.V Priza interneti, tip RJ - 45 FTP - Cat.6 cope          2.00                      -   
2 Analizë F.V Priza telefonie, tip  RJ - 11 FTP - Cat.6 cope          2.00                      -   
3 Analizë F.V Kuti, suporte, kapak, 3 module cope          2.00                      -   

4 Analizë F.V Kabllo rrjeti, tip F/FTP - Cat.6,  350MHz deri ne 400 MHz, LSZH 
rezistent ndaj zjarrit ml        30.00                      -   

5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml        30.00                      -   
Shuma 6 -                  

7. SISTEMI I TOKEZIMIT MBROJTES

1 2.a-74 F.V Elektrode tokezimi, tip kryq profil zingato e bakerizuar 50x50x5mm, 
L=2.0m cope          4.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=10mm2 i zhveshur ml        10.00                      -   

3 2.481/4 F.V Percjelles bakri i veshur me izolim PVC, ngjyre verdhe-jeshile Cu, 
S=1x6mm2 ml        10.00                      -   

4 Analizë F.V Shkeputes tokezimi per matje komplet, me shenje "Toke". cope          1.00                      -   
5 Analizë F.V Pusete elektrike kontrolli 30x30x30cm me kapak PVC cope          2.00                      -   

6 Analizë F.V Morseta bashkuese universale tokezimi per lidhjen e shiritit te 
tokezimit te bakrit me lektrodat e tokezimit cope          4.00                      -   

7 Analizë F.V Morseta bashkuese  per lidhjen e shiritit Fe/Zn me rrufepritesit cope        29.00                      -   
8 Analizë F.V F.V. Shirit FeZn  30*3 mm ml        35.00                      -   
9 Analizë F.V  Shtiza me maje te zinguara d=16 mm ; L=0,6 ml cope          2.00                      -   

Shuma 7 -                  

8. SISTEMI I DETEKTIMIT TËZJARRIT

1 Analize V Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

2 Analize V Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          3.00                      -   

3 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

4 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

5 Analize V Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
Shuma 8 -                  



9. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL DHE EMERGJENCES

1 Analize
V Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          4.00                      -   

2 Analize V Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          1.00                      -   

3 Analize V Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          1.00                      -   

4 Analize V Ndricues I jashtem , 10W, IP65, 4000K cope          3.00                      -   

5 Analize
V Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          3.00                      -   

Shuma 9 -                  

10. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE
1 Analize V Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   

Shuma 10 -                  
SHUMA D ( 1 - 10) -                  

a Shuma (A-D) -                  
b Fond rezerve 5%*a -                  
c Shuma pa TVSH (a+b) -                  
d T.V.SH 20% *c -                  
e Shuma me Tvsh (c+d) -                  

E. PAISJE

P-1 Analize F bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1.00         -                  
P-2 Analize F bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 2.00         -                  
P-3 Analize F. Rezervuari zingato 500 litra  cope          1.00 -                  
P-3 Analize F Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 1.00         -                  
P-5 Analize F Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope          3.00 -                  
P-4 Analize F.Kondicioner Inverter cope 2.00         -                  

P-5 Analize F Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope 1.00         -                  

P-6 Analize F Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope 3.00         -                  



P-7 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope 1.00         -                  

P-8 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope 1.00         -                  

P-11 Analize
F Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          3.00                      -   

P-12 Analize F Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          3.00                      -   

P-13 Analize F Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          1.00                      -   

P-14 Analize F Ndricues I jashtem , 10W, IP65, 4000K cope          1.00                      -   

P-15 Analize
F.Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          4.00                      -   

P-16 Analize F. Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   
F-1.5 Analize F.Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
P-17 Analize F Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope          3.00 -                  
P-18 Analize F. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope          1.00 -                  

f Shuma E me tvsh -                  
Shuma Totale (e+f) qsh Budull Kruje -                  

Nr. Nr analizes Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim (parapeti) m3          5.00 -                  

2 An.01 Prishje hidroizolim ekzistues komplet deri ne solete, perfshire heqjen e 
mbeturinave dhe ulluqeve, perfshire uljen e mbeturinave m2        68.00 -                  

3 An.02 Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2      160.00 -                  
4 An.03 Prishje shtrese dyshemeje (pllakash) ekzistuese perfshi nenshtresat m2        66.00 -                  
5 An.04 Heqje pllakash muriperfshi nenshtresat m2          9.00 -                  
6 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3          6.80 -                  
7 An.05 Heqje dritaresh dhe dyersh+ nxjerrje e mbeturinave jashte ndertese m2        21.00 -                  

A. PUNIME NDERTIMI
 1. Punime prishjeje dhe germimi

15. PREVENTIV QSH Bilaj KRUJE



8 An.06 Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2          2.00 -                  
9 An.07 C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p        27.00 -                  
10 An.08 C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p        27.00 -                  
11 An.09 C'montim rrjeti i kanalizimeve ekzistuese o.p        14.00 -                  
12 An.10 C'montim I zgarave metalike dritaresh m2          8.40 -                  
13 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3        25.00 -                  

Shuma  1 -                  

1 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama (shtresa e dyte  e 
granuluar) m2        75.00 -                  

2 2.262/4 Beton per pjerresi h=  7-10cm C 10/16 m3          7.00 -                  
3 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5 cm m2        75.00 -                  
4 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        75.00 -                  
5 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat 0.5mm m2        10.00 -                  
6 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope          2.00 -                  
7 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml          9.00 -                  

8 2.88 Mur me blloqe betoni t=20cm deri 3m me llaç perzier M 15 (per parapet) m3          5.00 -                  

Shuma 2 -                  

1 2.258 Nenshtrese zhavori m3        13.00 -                  
2 2.262/4a Beton C 16/20 (per dyshemene e katit perdhe) m3          6.00 -                  
3 2.166 F V hekur betoni periodik ton          0.20 -                  
4 2.262/4 Beton per nivelim h=  7-10cm m3          5.00 -                  
5 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum t=4mm m2        75.00 -                  
6 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        75.00 -                  
7 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi m2        75.00 -                  
8 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml        60.00 -                  
9 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2          1.50 -                  

Shuma 3 -                  

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2      100.00 -                  
                  4.Punime suvatimi, veshje bojatisje

2.  Punime tarace

3.  Punime shtresash



2 2.3 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2        66.00 -                  
3 2.35 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2        23.00 -                  
4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama (xokol) m2        27.00 -                  

5 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete +kolle+grafiato m2      100.00 -                  

6 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2      100.00 -                  
7 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2      266.00 -                  
8 An.11 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml        40.00 -                  
9 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e fasades) m2      100.00 -                  

10 An.12 Korimano metalike ne vendosur ne faqe te murit ne lartesine, h=90~100cm ml          9.00 -                  

Shuma 4                      -   

1 2.375/1  F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2        13.00 -                  
2 An.13 F.V Dere per tualeti e pershtatur per PAK m2          2.00 -                  
3 2.395/a Dere d/alumini 1/2 xham akulli,me mbushje d/a. m2          5.10 -                  
4 2.273 Shtrese pllaka mermeri t = 20 mm (Pragje dritaresh) m2          3.10 -                  
5 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2          7.00 -                  
6 2.386/2 Dyer te blinduara importi. 1 cope m2          2.80 -                  
7 An.14 Rrjete per mizat per dritaret m2          2.00 -                  

Shuma 5                      -   

1 2.5 Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 1.5m m3          2.00 -                  
2 2.258 Shtrese zhavorri m3          0.80 -                  
3 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per t=10 cm m3          0.80 -                  
4 2.2 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm (me gress) m2          8.50 -                  

5 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml          8.50 -                  

6 An proj
Vendosje Sinjalistike vertikale me tabele dhe vizatimi me boje ne 
dysheme, qe destinojne vend parkimin vetem per personat me aftesi te 
kufizuar

cope          1.00 -                  

7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per xokolin m3          3.20 -                  
8 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2          4.00 -                  

                  5.Punime dyersh e dritaresh

                  6.Punime Sistemimi dhe Rampa per antikapet 



9 An Man 2 Veshje e xokolit te rampes se personave me aftesi te kufizuar me 
travertine m2          4.00 -                  

10 An.16 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 4.00         -                  
11 An.17 V. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope 1.00         -                  

Shuma 6                      -   
Shuma A  (1+2+3+4+5+6)                      -   

1 2.326 Veshje me pllaka majolike m2 12.00       -                  
2 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej OSE EKUIVALENTE m2 8.00         -                  

Shuma 1                      -   

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 1.00         -                  
2 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator (dhoma e mjekut) cope 3.00         -                  
3 2.504 F.V WC allafrenga importi cope 1.00         -                  
4 An.15 man V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1.00         -                  
5 An.16 man V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 3.00         -                  
6 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 1.00         -                  

Shuma  2 -                  

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 10.00       -                  
2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 50.00       -                  
3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 10.00       -                  
4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 1.00         -                  
5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1.00         -                  
6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1.00         -                  
7 An.17 man V. Rezervuari zingato 500 litra  cope 1.00         -                  

Shuma 3 -                  

1 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 20.00       -                  
4.Punime kanalizimi (ose gropa septike)

                  1.Punime Shtresash

                 2. Paisje Hidrosanitare      

3.Furnizimi me uje  

B.PUNIME HIDROSANITARE & MNZ



2 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 50 mm ml 25.00       -                  
3 2.515/1 F.V Tuba e rakorderi PVC kg 3.00         -                  
4 An.18 man Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope 1.00         -                  

Shuma 4 -                  

1 An.18 V Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 2.00         -                  
2 An.19 V Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope 5.00         -                  

Shuma 5 -                  
Shuma B  (1+2+3+4+5)                      -   

1 Analiza V.Kondicioner Inverter cope          3.00 -                  
Shuma C -                  

D. PUNIME INSTALIME ELEKTRIKE                                                                               

1. SISTEMI I DETEKTIMIT TËZJARRIT

1 Analize F.V Kabllo i kuq alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit PH.30min, S=2x1mm2 ml        30.00 -                  

2 480/ 2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml        30.00 -                  
Shuma 1 -                  

2. SISTEMI I KUADROVE ELEKTRIKE SHPERNDARES

1 Analizë

F.V Kuadri Elektrik Kryesor 
- 12 module                                                                                                 
- Ushqimi : Rrjet, In=25A, 1~230V/50Hz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                 
- Shkalla e mbrojtjes: tip plastik, brenda murit IP 40                                                                                                                         
                                                                                    - (sipas skemes qe 
jepet ne projekt )        

komplet          1.00                      -   

Shuma 2 -                  

5.Sistemi I Mbrojtjes nga Zjarri

C. INSTALIME MEKANIKE



3. SISTEMI I PRIZAVE TE FUQISE
1 2.485/d F.V Prize " Shuko" 16A, 250V cope        26.00                      -   
2 2.487/d F.V Kuti, suporte, kapak,  4 module me kapak cope          5.00                      -   
3 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module me kapak cope        16.00                      -   
4 Analize F.V Kuti shperndares, montim brenda murit  PT-5, IP 40     cope          3.00                      -   
5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml      120.00                      -   

Shuma 3 -                  

4. RRJETI I KABLLOVE DHE PERCJELLESAVE ELEKTRIK

1 Analizë F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 3 x 6 mm² ml        10.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 4 mm²  ml        40.00                      -   

3 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 2.5 mm²  ml      240.00                      -   

Shuma 4 -                  

5. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL & EMERGJENCES
1 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module cope          6.00                      -   
2 2.485/2 F.V Çeles 1 polar 220V 10A cope          7.00                      -   

3 Analize F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 1.5 mm²  ml      180.00                      -   

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm cope        60.00                      -   
Shuma 5 -                  

6. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE 
1 Analizë F.V Priza interneti, tip RJ - 45 FTP - Cat.6 cope          3.00                      -   
2 Analizë F.V Priza telefonie, tip  RJ - 11 FTP - Cat.6 cope          3.00                      -   
3 Analizë F.V Kuti, suporte, kapak, 3 module cope          3.00                      -   

4 Analizë F.V Kabllo rrjeti, tip F/FTP - Cat.6,  350MHz deri ne 400 MHz, LSZH 
rezistent ndaj zjarrit ml        50.00                      -   

5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml        25.00                      -   
Shuma 6 -                  

7. SISTEMI I TOKEZIMIT MBROJTES



1 2.a-74 F.V Elektrode tokezimi, tip kryq profil zingato e bakerizuar 50x50x5mm, 
L=2.0m cope          5.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=10mm2 i zhveshur ml        10.00                      -   

3 2.481/4 F.V Percjelles bakri i veshur me izolim PVC, ngjyre verdhe-jeshile Cu, 
S=1x6mm2 ml        10.00                      -   

4 Analizë F.V Shkeputes tokezimi per matje komplet, me shenje "Toke". cope          1.00                      -   
5 Analizë F.V Pusete elektrike kontrolli 30x30x30cm me kapak PVC cope          3.00                      -   

6 Analizë F.V Morseta bashkuese universale tokezimi per lidhjen e shiritit te 
tokezimit te bakrit me lektrodat e tokezimit cope          5.00                      -   

7 Analizë F.V Morseta bashkuese  per lidhjen e shiritit Fe/Zn me rrufepritesit cope        29.00                      -   
8 Analizë F.V F.V. Shirit FeZn  30*3 mm ml        60.00                      -   
9 Analizë F.V  Shtiza me maje te zinguara d=16 mm ; L=0,6 ml cope          2.00                      -   

Shuma 7 -                  

8. SISTEMI I DETEKTIMIT TËZJARRIT

1 Analize V Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

2 Analize V Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          4.00                      -   

3 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

4 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

5 Analize V Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
Shuma 8 -                  

9. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL DHE EMERGJENCES

1 Analize
V Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          7.00                      -   

2 Analize V Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          1.00                      -   

3 Analize V Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          2.00                      -   

4 Analize
V Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          5.00                      -   

Shuma 9 -                  



10. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE
1 Analize V Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   

Shuma 10 -                  
SHUMA D ( 1 - 10) -                  

a Shuma (A-D) -                  
b Fond rezerve 5%*a -                  
c Shuma pa TVSH (a+b) -                  
d T.V.SH 20% *c -                  
e Shuma me Tvsh (c+d) -                  

E. PAJISJE
P-1 Analiza F bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1.00         -                  
P-2 Analiza F bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 3.00         -                  
P-3 Analize F. Rezervuari zingato 500 litra  cope 1.00         -                  
P-3 Analiza F Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 2.00         -                  
P-5 Analize F Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope 3.00         -                  
P-4 Analiza F.Kondicioner Inverter cope          3.00 -                  

P-5 Analiza F Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope 1.00                              -   

P-6 Analiza F Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope 4.00                              -   

P-7 Analiza F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope 1.00                              -   

P-8 Analiza F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope 1.00                              -   

P-11 Analize
F Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope 
7.00         

                     -   

P-12 Analize F Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope 1.00                              -   

P-13 Analize F Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope 2.00                              -   

P-15 Analize
F.Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope 
5.00         

                     -   



P-16 Analize F. Modem Adsl + Router wireless cope 1.00                              -   
F-1.5 Analize F.Pulsant manual alarmi zjarri cope 1.00                              -   
P-17 Analize F Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 4.00         -                  
P-18 Analize F. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope 1.00         -                  

f Shuma E me tvsh -                  
Shuma Totale (e+f) qsh Bilaj Kruje -                  

Nr. Nr analizes Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3          2.50 -                  

2 An.01 Prishje hidroizolim ekzistues komplet deri ne solete, perfshire heqjen e 
mbeturinave dhe ulluqeve, perfshire uljen e mbeturinave m2        36.00 -                  

3 An.22 Prishje strehe e jashtme m2          2.00 -                  
4 An.02 Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2      120.00 -                  
5 An.03 Prishje shtrese dyshemeje (pllakash) ekzistuese perfshi nenshtresat m2        29.00 -                  
6 An.04 Heqje pllakash muriperfshi nenshtresat m2          9.00 -                  
7 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3          2.50 -                  
8 An.05 Heqje dritaresh dhe dyersh+ nxjerrje e mbeturinave jashte ndertese m2        11.50 -                  
9 An.06 Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2          1.00 -                  
10 An.07 C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p        12.00 -                  
11 An.08 C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p        12.00 -                  
12 An.09 C'montim rrjeti i kanalizimeve ekzistuese o.p          7.00 -                  
13 An.10 C'montim I zgarave metalike dritaresh m2          5.40 -                  
14 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3          6.00 -                  

Shuma  1 -                  

1 2.70/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m me llaç perzier M25 m3          4.00 -                  
Shuma 2 -                  

2.  Murature

3.  Punime tarace

16. PREVENTIV QSH Qerek- KRUJE

A. PUNIME NDERTIMI
 1. Punime prishjeje dhe germimi



1 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama (shtresa e dyte  e 
granuluar) m2        40.00 -                  

2 2.262/4 Beton per pjerresi h=  7-10cm C 10/16 m3          3.00 -                  
3 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5 cm m2        40.00 -                  
4 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        40.00 -                  
5 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat 0.5mm m2          7.00 -                  
6 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope          2.00 -                  
7 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml          8.00 -                  

Shuma 3 -                  

1 2.258 Nenshtrese zhavori m3          3.50 -                  
2 2.262/4a Beton C 16/20 (per dyshemene e katit perdhe) m3          3.00 -                  
3 2.166 F V hekur betoni periodik ton          0.10 -                  
4 2.262/4 Beton per nivelim h=  7-10cm m3          2.30 -                  
5 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum t=4mm m2        34.00 -                  
6 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        30.00 -                  
7 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi m2        30.00 -                  
8 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml        35.00 -                  

9 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml          1.00 -                  

9 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2          1.00 -                  
Shuma 4 -                  

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2        55.00 -                  
2 2.3 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2        30.00 -                  
3 2.35 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2        18.00 -                  
4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama (xokol) m2        23.00 -                  

5 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete +kolle+grafiato m2        70.00 -                  

6 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2        30.00 -                  
7 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2      140.00 -                  
8 An.11 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml        30.00 -                  
9 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e fasades) m2        70.00 -                  

4.  Punime shtresash

                  5.Punime suvatimi, veshje bojatisje



10 An.12 Korimano metalike ne vendosur ne faqe te murit ne lartesine, h=90~100cm ml          3.00 -                  

Shuma 5                      -   

2.375/1  F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2          5.40 -                  
2 An.13 F.V Dere per tualeti e pershtatur per PAK m2          2.00 -                  
3 2.273 Shtrese pllaka mermeri t = 20 mm (Pragje dritaresh) m2          1.00 -                  
4 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2          4.00 -                  
5 2.386/2 Dyer te blinduara importi. 1 cope m2          2.20 -                  
6 An.14 Rrjete per mizat per dritaret m2          5.40 -                  

Shuma 6                      -   

1 An.15 Strehe Polikarbonat (180x90)cm cope          1.00 -                  
2 An.16 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 4.00         -                  
3 An.17 V. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope 1.00         -                  

Shuma 7                      -   

1 2.5 Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 1.5m m3          2.50 -                  
2 2.258 Shtrese zhavorri m3          1.00 -                  
3 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per t=10 cm m3          1.00 -                  
4 2.2 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm (me gress) m2          9.00 -                  

5 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml        10.00 -                  

6 An proj
Vendosje Sinjalistike vertikale me tabele dhe vizatimi me boje ne 
dysheme, qe destinojne vend parkimin vetem per personat me aftesi te 
kufizuar

cope          1.00 -                  

7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per xokolin m3          3.50 -                  
8 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2          4.50 -                  

9 An Man 2 Veshje e xokolit te rampes se personave me aftesi te kufizuar me 
travertine m2          4.50 -                  

Shuma 8                      -   
Shuma A  (1+2+3+4+5+6+7+8)                      -   

                  6.Punime dyersh e dritaresh

                  7.Punime Sistemimi

                  8.Rampa per antikapet



1 2.326 Veshje me pllaka majolike m2 13.00       -                  
2 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej m2 8.00         -                  

Shuma 1                      -   

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 1.00         -                  
2 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator (dhoma e mjekut) cope 2.00         -                  
3 2.504 F.V WC allafrenga importi cope 1.00         -                  
4 An.15 man V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1.00         -                  
5 An.16 man V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 2.00         -                  
6 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 1.00         -                  

Shuma  2 -                  

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 15.00       -                  
2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 22.00       -                  
3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 15.00       -                  
4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 1.00         -                  
5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1.00         -                  
6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1.00         -                  
7 An.17 man V. Rezervuari zingato 500 litra  cope 1.00         -                  

Shuma 3 -                  

1 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 20.00       -                  
2 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 50 mm ml 25.00       -                  
3 2.515/1 F.V Tuba e rakorderi PVC kg 1.00         -                  
4 An.18 man Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope 1.00         -                  

Shuma 4 -                  

1 An.18 V Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 1.00         -                  

4.Punime kanalizimi (ose gropa septike)

5.Sistemi I Mbrojtjes nga Zjarri

                  1.Punime Shtresash

                 2. Paisje Hidrosanitare      

3.Furnizimi me uje  

B.PUNIME HIDROSANITARE 



2 An.19 V Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope 3.00         -                  
Shuma 5 -                  

Shuma B  (1+2+3+4+5)                      -   

1 Analize V.Kondicioner Inverter cope          2.00 -                  
Shuma C -                  

D. PUNIME INSTALIME ELEKTRIKE                                                                               

1. SISTEMI I DETEKTIMIT TËZJARRIT

1 Analize F.V Kabllo i kuq alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit PH.30min, S=2x1mm2 ml        25.00 -                  

2 480/ 2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml        25.00 -                  
Shuma 1 -                  

2. SISTEMI I KUADROVE ELEKTRIKE SHPERNDARES

1 Analizë

F.V Kuadri Elektrik Kryesor 
- 12 module                                                                                                 
- Ushqimi : Rrjet, In=25A, 1~230V/50Hz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                 
- Shkalla e mbrojtjes: tip plastik, brenda murit IP 40                                                                                                                         
                                                                                    - (sipas skemes qe 
jepet ne projekt )        

komplet          1.00                      -   

Shuma 2 -                  

3. SISTEMI I PRIZAVE TE FUQISE
1 2.485/d F.V Prize " Shuko" 16A, 250V cope        16.00                      -   
2 2.487/d F.V Kuti, suporte, kapak,  4 module me kapak cope          4.00                      -   
3 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module me kapak cope          8.00                      -   
4 Analize F.V Kuti shperndares, montim brenda murit  PT-5, IP 40     cope          2.00                      -   
5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml        50.00                      -   
6 480/2 F.V Tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml        50.00                      -   

Shuma 3 -                  

C. INSTALIME MEKANIKE



4. RRJETI I KABLLOVE DHE PERCJELLESAVE ELEKTRIK

1 Analizë F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 3 x 6 mm² ml        10.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 4 mm²  ml        15.00                      -   

3 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 2.5 mm²  ml      100.00                      -   

Shuma 4 -                  

5. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL & EMERGJENCES
1 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module cope          4.00                      -   
2 2.485/2 F.V Çeles 1 polar 220V 10A cope          5.00                      -   

3 Analize F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 1.5 mm²  ml      130.00                      -   

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm cope        40.00                      -   
Shuma 5 -                  

6. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE 
1 Analizë F.V Priza interneti, tip RJ - 45 FTP - Cat.6 cope          2.00                      -   
2 Analizë F.V Priza telefonie, tip  RJ - 11 FTP - Cat.6 cope          2.00                      -   
3 Analizë F.V Kuti, suporte, kapak, 3 module cope          2.00                      -   

4 Analizë F.V Kabllo rrjeti, tip F/FTP - Cat.6,  350MHz deri ne 400 MHz, LSZH 
rezistent ndaj zjarrit ml        30.00                      -   

5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml        30.00                      -   
Shuma 6 -                  

7. SISTEMI I TOKEZIMIT MBROJTES

1 2.a-74 F.V Elektrode tokezimi, tip kryq profil zingato e bakerizuar 50x50x5mm, 
L=2.0m cope          4.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=10mm2 i zhveshur ml        10.00                      -   

3 2.481/4 F.V Percjelles bakri i veshur me izolim PVC, ngjyre verdhe-jeshile Cu, 
S=1x6mm2 ml        10.00                      -   

4 Analizë F.V Shkeputes tokezimi per matje komplet, me shenje "Toke". cope          1.00                      -   
5 Analizë F.V Pusete elektrike kontrolli 30x30x30cm me kapak PVC cope          2.00                      -   

6 Analizë F.V Morseta bashkuese universale tokezimi per lidhjen e shiritit te 
tokezimit te bakrit me lektrodat e tokezimit cope          4.00                      -   



7 Analizë F.V Morseta bashkuese  per lidhjen e shiritit Fe/Zn me rrufepritesit cope        29.00                      -   
8 Analizë F.V F.V. Shirit FeZn  30*3 mm ml        35.00                      -   
9 Analizë F.V  Shtiza me maje te zinguara d=16 mm ; L=0,6 ml cope          2.00                      -   

Shuma 7 -                  

8. SISTEMI I DETEKTIMIT TËZJARRIT

1 Analize V Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

2 Analize V Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          3.00                      -   

3 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

4 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

5 Analize V Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
Shuma 8 -                  

9. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL DHE EMERGJENCES

1 Analize
V Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          4.00                      -   

2 Analize V Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          1.00                      -   

3 Analize V Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          1.00                      -   

4 Analize V Ndricues I jashtem , 10W, IP65, 4000K cope          3.00                      -   

5 Analize
V Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          3.00                      -   

Shuma 9 -                  

10. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE
1 Analize V Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   

Shuma 10 -                  
SHUMA D ( 1- 10) -                  

a Shuma (A-D) -                  



b Fond rezerve 5% *a -                  
c Shuma pa TVSH (a+b) -                  
d T.V.SH 20% *c -                  
e Shuma me Tvsh (c+d) -                  

E. PAISJE
P-1 Analize F bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1.00         -                  
P-2 Analize F bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 2.00         -                  
P-3 Analize F. Rezervuari zingato 500 litra  cope          1.00 -                  
P-3 Analize F Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 1.00         -                  
P-5 Analize F Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope          3.00 -                  
P-4 Analize F.Kondicioner Inverter cope          2.00 -                  

P-5 Analize F Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

P-6 Analize F Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          3.00                      -   

P-7 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

P-8 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

P-11 Analize
F Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          4.00                      -   

P-12 Analize F Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          1.00                      -   

P-13 Analize F Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          1.00                      -   

P-14 Analize F Ndricues I jashtem , 10W, IP65, 4000K cope          3.00                      -   

P-15 Analize
F.Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          3.00                      -   

P-16 Analize F. Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   
F-1.5 Analize F.Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
P-17 Analize F Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope          4.00 -                  
P-18 Analize F. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope          1.00 -                  

f Shuma E me tvsh -                  
Shuma Totale (e+f) me tvsh ( qsh Qerek-Kruje) -                  



Nr. Nr analizes Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3          2.50 -                  

2 An.01 Prishje hidroizolim ekzistues komplet deri ne solete, perfshire heqjen e 
mbeturinave dhe ulluqeve, perfshire uljen e mbeturinave m2        36.00 -                  

3 An.22 Prishje strehe e jashtme m2          2.00 -                  
4 An.02 Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2      120.00 -                  
5 An.03 Prishje shtrese dyshemeje (pllakash) ekzistuese perfshi nenshtresat m2        29.00 -                  
6 An.04 Heqje pllakash muriperfshi nenshtresat m2          9.00 -                  
7 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3          2.50 -                  
8 An.05 Heqje dritaresh dhe dyersh+ nxjerrje e mbeturinave jashte ndertese m2        11.50 -                  
9 An.06 Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2          1.00 -                  
10 An.07 C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p        12.00 -                  
11 An.08 C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p        12.00 -                  
12 An.09 C'montim rrjeti i kanalizimeve ekzistuese o.p          7.00 -                  
13 An.10 C'montim I zgarave metalike dritaresh m2          5.40 -                  
14 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3          6.00 -                  

Shuma  1 -                  

1 2.70/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m me llaç perzier M25 m3          4.00 -                  
Shuma 2 -                  

1 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama (shtresa e dyte  e 
granuluar) m2        40.00 -                  

2 2.262/4 Beton per pjerresi h=  7-10cm C 10/16 m3          3.00 -                  
3 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5 cm m2        40.00 -                  
4 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        40.00 -                  
5 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat 0.5mm m2          7.00 -                  

2.  Murature

3.  Punime tarace

17. PREVENTIV QSH Kurcaj- KRUJE

A. PUNIME NDERTIMI
 1. Punime prishjeje dhe germimi



6 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope          2.00 -                  
7 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml          8.00 -                  

Shuma 3 -                  

1 2.258 Nenshtrese zhavori m3          3.50 -                  
2 2.262/4a Beton C 16/20 (per dyshemene e katit perdhe) m3          3.00 -                  
3 2.166 F V hekur betoni periodik ton          0.10 -                  
4 2.262/4 Beton per nivelim h=  7-10cm m3          2.30 -                  
5 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum t=4mm m2        34.00 -                  
6 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2        30.00 -                  
7 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi m2        30.00 -                  
8 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml        35.00 -                  

9 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml          1.00 -                  

9 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2          1.00 -                  
Shuma 4 -                  

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2        55.00 -                  
2 2.3 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2        30.00 -                  
3 2.35 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2        18.00 -                  
4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama (xokol) m2        23.00 -                  

5 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete +kolle+grafiato m2        70.00 -                  

6 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2        30.00 -                  
7 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2      140.00 -                  
8 An.11 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml        30.00 -                  
9 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e fasades) m2        70.00 -                  

10 An.12 Korimano metalike ne vendosur ne faqe te murit ne lartesine, h=90~100cm ml          3.00 -                  

Shuma 5                      -   

2.375/1  F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2          5.40 -                  

4.  Punime shtresash

                  5.Punime suvatimi, veshje bojatisje

                  6.Punime dyersh e dritaresh



2 An.13 F.V Dere per tualeti e pershtatur per PAK m2          2.00 -                  
3 2.273 Shtrese pllaka mermeri t = 20 mm (Pragje dritaresh) m2          1.00 -                  
4 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2          4.00 -                  
5 2.386/2 Dyer te blinduara importi. 1 cope m2          2.20 -                  
6 An.14 Rrjete per mizat per dritaret m2          5.40 -                  

Shuma 6                      -   

1 An.15 Strehe Polikarbonat (180x90)cm cope          1.00 -                  
2 An.16 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 6.00         -                  
3 An.17 V. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope 1.00         -                  

Shuma 7                      -   

1 2.5 Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 1.5m m3          2.50 -                  
2 2.258 Shtrese zhavorri m3          1.00 -                  
3 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per t=10 cm m3          1.00 -                  
4 2.2 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm (me gress) m2          9.00 -                  

5 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, 
h=80~90cm ml        10.00 -                  

6 An proj
Vendosje Sinjalistike vertikale me tabele dhe vizatimi me boje ne 
dysheme, qe destinojne vend parkimin vetem per personat me aftesi te 
kufizuar

cope          1.00 -                  

7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per xokolin m3          3.50 -                  
8 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2          4.50 -                  

9 An Man 2 Veshje e xokolit te rampes se personave me aftesi te kufizuar me 
travertine m2          4.50 -                  

Shuma 8                      -   
Shuma A  (1+2+3+4+5+6+7+8)                      -   

1 2.326 Veshje me pllaka majolike m2 13.00       -                  
2 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej m2 8.00         -                  

                  7.Punime Sistemimi

                  8.Rampa per antikapet

B.PUNIME HIDROSANITARE 

                  1.Punime Shtresash



Shuma 1                      -   

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 1.00         -                  
2 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator (dhoma e mjekut) cope 2.00         -                  
3 2.504 F.V WC allafrenga importi cope 1.00         -                  
4 An.15 man V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1.00         -                  
5 An.16 man V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 2.00         -                  
6 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 1.00         -                  

Shuma  2 -                  

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 15.00       -                  
2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 22.00       -                  
3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 15.00       -                  
4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 1.00         -                  
5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1.00         -                  
6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1.00         -                  
7 An.17 man V. Rezervuari zingato 500 litra  cope 1.00         -                  

Shuma 3 -                  

1 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 20.00       -                  
2 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 50 mm ml 25.00       -                  
3 2.515/1 F.V Tuba e rakorderi PVC kg 1.00         -                  
4 An.18 man Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope 1.00         -                  

Shuma 4 -                  

1 An.18 V Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 1.00         -                  
2 An.19 V Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope 3.00         -                  

Shuma 5 -                  
Shuma B  (1+2+3+4+5)                      -   

1 Analize V Kondicioner Inverter cope          2.00 -                  

5.Sistemi I Mbrojtjes nga Zjarri

C. INSTALIME MEKANIKE

                 2. Paisje Hidrosanitare      

3.Furnizimi me uje  

4.Punime kanalizimi (ose gropa septike)



Shuma C -                  
D. PUNIME INSTALIME ELEKTRIKE                                                                               

1. SISTEMI I DETEKTIMIT TËZJARRIT

1 Analize F.V Kabllo i kuq alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit PH.30min, S=2x1mm2 ml        25.00 -                  

2 480/ 2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml        25.00 -                  
Shuma 1 -                  

2. SISTEMI I KUADROVE ELEKTRIKE SHPERNDARES

1 Analizë

F.V Kuadri Elektrik Kryesor 
- 12 module                                                                                                 
- Ushqimi : Rrjet, In=25A, 1~230V/50Hz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                 
- Shkalla e mbrojtjes: tip plastik, brenda murit IP 40                                                                                                                         
                                                                                    - (sipas skemes qe 
jepet ne projekt )        

komplet          1.00                      -   

Shuma 2 -                  

3. SISTEMI I PRIZAVE TE FUQISE
1 2.485/d F.V Prize " Shuko" 16A, 250V cope        16.00                      -   
2 2.487/d F.V Kuti, suporte, kapak,  4 module me kapak cope          4.00                      -   
3 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module me kapak cope          8.00                      -   
4 Analize F.V Kuti shperndares, montim brenda murit  PT-5, IP 40     cope          2.00                      -   
5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml        50.00                      -   
6 480/2 F.V Tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml        50.00                      -   

Shuma 3 -                  

4. RRJETI I KABLLOVE DHE PERCJELLESAVE ELEKTRIK

1 Analizë F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=0,6/1 kV, FG16OR16 type, S = 3 x 6 mm² ml        10.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 4 mm²  ml        15.00                      -   



3 Analizë F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 2.5 mm²  ml      100.00                      -   

Shuma 4 -                  

5. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL & EMERGJENCES
1 Analize F.V Kuti, suporte, kapak,  3 module cope          4.00                      -   
2 2.485/2 F.V Çeles 1 polar 220V 10A cope          5.00                      -   

3 Analize F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, djeg.pa flake dhe emetim gazi, 
Un=450/750 V, tip N07V-K, S = 1 x 1.5 mm²  ml      130.00                      -   

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm cope        40.00                      -   
Shuma 5 -                  

6. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE 
1 Analizë F.V Priza interneti, tip RJ - 45 FTP - Cat.6 cope          2.00                      -   
2 Analizë F.V Priza telefonie, tip  RJ - 11 FTP - Cat.6 cope          2.00                      -   
3 Analizë F.V Kuti, suporte, kapak, 3 module cope          2.00                      -   

4 Analizë F.V Kabllo rrjeti, tip F/FTP - Cat.6,  350MHz deri ne 400 MHz, LSZH 
rezistent ndaj zjarrit ml        30.00                      -   

5 480/3 F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml        30.00                      -   
Shuma 6 -                  

7. SISTEMI I TOKEZIMIT MBROJTES

1 2.a-74 F.V Elektrode tokezimi, tip kryq profil zingato e bakerizuar 50x50x5mm, 
L=2.0m cope          4.00                      -   

2 Analizë F.V Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=10mm2 i zhveshur ml        10.00                      -   

3 2.481/4 F.V Percjelles bakri i veshur me izolim PVC, ngjyre verdhe-jeshile Cu, 
S=1x6mm2 ml        10.00                      -   

4 Analizë F.V Shkeputes tokezimi per matje komplet, me shenje "Toke". cope          1.00                      -   
5 Analizë F.V Pusete elektrike kontrolli 30x30x30cm me kapak PVC cope          2.00                      -   

6 Analizë F.V Morseta bashkuese universale tokezimi per lidhjen e shiritit te 
tokezimit te bakrit me lektrodat e tokezimit cope          4.00                      -   

7 Analizë F.V Morseta bashkuese  per lidhjen e shiritit Fe/Zn me rrufepritesit cope        29.00                      -   
8 Analizë F.V F.V. Shirit FeZn  30*3 mm ml        35.00                      -   
9 Analizë F.V  Shtiza me maje te zinguara d=16 mm ; L=0,6 ml cope          2.00                      -   

Shuma 7 -                  

8. SISTEMI I DETEKTIMIT TËZJARRIT



1 Analize V Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00                      -   

2 Analize V Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          3.00                      -   

3 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

4 Analize V Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00                      -   

5 Analize V Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
Shuma 8 -                  

9. SISTEMI I NDRICIMIT NORMAL DHE EMERGJENCES

1 Analize
V Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          4.00                      -   

2 Analize V Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          1.00                      -   

3 Analize V Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          1.00                      -   

4 Analize V Ndricues I jashtem , 10W, IP65, 4000K cope          3.00                      -   

5 Analize
V Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          3.00                      -   

Shuma 9 -                  

10. SISTEMI I DATA DHE TELEFONISE
1 Analize V Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   

Shuma 10 -                  
SHUMA D ( 1 - 10) -                  

Shuma (A-E) -                  
Fond rezerve 5% -                  
Shuma pa TVSH -                  
T.V.SH 20% -                  
Shuma me Tvsh (I) -                  

PAISJE



P-1 Analize F bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1.00         -                  
P-2 Analize F bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 2.00         -                  
P-3 Analize F. Rezervuari zingato 500 litra  cope          1.00 -                  
P-4 Analize F Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope          1.00 -                  
P-5 Analize F Drejtim dalje emergjence (AL‐5107‐B) cope          3.00 -                  
P-4 Analize F Kondicioner Inverter cope          2.00 -                  

P-5 Analize F Central i alarmit te zjarrit, me 1 loop, tip konvensional, me disa zona 
dedektimi cope          1.00 -                  

P-6 Analize F Detektore tymi multi sensitiv, inteligjent te adresueshem, me modul 
komunikimi cope          3.00 -                  

P-7 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te brendshem,me intesitet 98dB. cope          1.00 -                  

P-8 Analize F Sirene alarmi zjarri, me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje 
ne ambient te jashtme,me intesitet 98dB. cope          1.00 -                  

P-11 Analize
F Ndriçues katror LED Panel plafon, i montuar ne tavan, 60x60cm, 34 W,  
 4000K, I kompletuar se bashku me transformator dhe aksoret per 
instalim jne siperfaqe te tavanit

cope          4.00                      -   

P-12 Analize F Ndriçues rrethor LED plafon, i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 18W, 
IP20, 4000K cope          1.00                      -   

P-13 Analize F Spot rrethor LED , i montuar ne sieprfaqe te tavanit, 30W, IP43, 4000K cope          1.00                      -   

P-14 Analize F Ndricues I jashtem , 10W, IP65, 4000K cope          1.00                      -   

P-15 Analize
F.Ndriçuesa emergjence evakuimi (EXIT), rezistent ndaj zjarrit, IP-40, 
IK07, LED 8W, 100 000ore pune, bat.NiCd me autonomi 3 ore, 230V, 50 
Hz 

cope          3.00                      -   

P-16 Analize F. Modem Adsl + Router wireless cope          1.00                      -   
F-1.5 Analize F.Pulsant manual alarmi zjarri cope          1.00                      -   
P-17 Analize F Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope          6.00 -                  
P-18 Analize F. Tabela e jashtme me emertimin e QSh ose Ambulances cope          1.00 -                  

f Shuma E me tvsh -                  
Shuma Totale (e+f) me tvsh (qsh Kurcaj- Kruje) -                  


